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I ВОЗДУШНИЛ КОРАБЕЛЬ АМУНДСЕНА ПРИЛЕТІВ ДО ТЕЛ- 
ЛЕРУ, В АЛЯСЦІ, В ЧЕТВЕР 13. ТРАВНЯ, В ГОД. 8-Ш ВЕ- 
ЧЕРОМ. — ЦІЛА ПОДОРОЖ ЬАЛЬОНОМ ТРЕВАЛА 71 
ГОЛИНУ. — АМУНДСЕН, ЕЛСВОРТ І ДВА ЧЛЕНИ ЕКС­
ПЕДИЦІЇ ПРИБУЛИ ЛОЛКОЮ З ТЕЛЛЕРУ ДО НОМ.

Польський уряд І президент ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКИ Й ДОКОВІ РО­
БІТНИКИ ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЩ.республіки Войпєховскі 

втікли з Варшави Юнії залізнолорожників. друкарів і докових робітників зобо- 
вязалися не виходити більше на страйк без Попе­

редніх переговорів з компаніями.

Вальок експедиції Амуидсе-|- Тимчасом через велику сні- 
на й Елсворта “Норге”",
відлетів з Кін ге Бей, на Шпіц-: долетіти до Ном і експедиція 
Бергені, у вівторок II. травня рішила спуститися на землю в
й на другий день переметі в ч, Т пер ЧЛЕНИ КАБІНЕТУ ВІТОС А УТВОРИЛИ В КАЛИНІ НОВІШ >TBOPF-HO НОВИЙ КИТАЙ- ,
рім північний бігун, прилетів It трелеті понад Аляскою УРЯД. _ ВІЙСЬКО ГЕН. СІКОРСКОГО ВИСАДИЛО ДИ-І * ^ УглД. * м* х травня. лаліз- рооїтникін в наслідок странкх.
До Те.ілеру, в Хлніїи, я і мне. !!:>:• «азнав найбільше тру- НАМІТОМ МІСТ НА БУЗІ. — ЛІЛСУДСКІ ЗАБОРОНИВ Пекін, 14. .травня. В.Пені І'°"ІТНИКИ 11 лрукарі IIU" 1 •'Діиіс.іна угода не вино-
13. травня, в тол. 8-ІЙ в є; м дн • їв. Як спустився балі. >н в вс, | ДЗЕТИ У ВАРШАВІ П ВИЛАЄ ВЛАСНІ БЮЛЕТИНИ. ні створено вчера новий уряд,і'"4а H'ivi'" Х"'ДИ " .СВ"ІМИ снться л" тих '.ілпніічників. я

Подорож -Норіє ' трева.т.і 71 Те.11, : . про це делеий не зга- ___________ » „ , ',wli яього Ст„1ТІ, др в н рооот,,лавцнми в сп:іав| ,|0ла- *• *" винні в насильстві або <а-
годииу т цілий той час члени 'дує . * ..... і Єн. бій е нремієром і міністром' годжснн.я страйку-'fl повороту страшуванню підча* Страйку _
експедиції ювсім не спали. Р .і ід Амундссн, ..Іинко.гн Берлін, 1 ►. травня. .Гене- Тешен, 1 травня. П чь- гаонних справ ло нрапі. Лондон, 1 *. травня. К.)нія

Сорок шість годин' після від- І.нворт. оскар Вістінг і Оскар ші з Польщі кажуть, що кїль-!ські війська і Тешену вируши- * д *'R к Встзінгтон К\ б\в °лні 11 др-'ті робітники зобо- ІТранспортових Робітників під- 
лету з Кі'нґс Бей Норге" при Омдаль, чотири члени ексіїе- кох членів уряду Вітоса втікли їли сьогодяя на Львів, щоб від- мшісп.,, д„ Великої Б-чі- вялалися нс виходити більше писала угоду а компаніями в 
летів до Попит Барров. в А.гя- днин зі Be л 18, прибули юД- і Варшави її встановили уряд ітяти тамошній гарнізон під ko- T;mji ; 3іУЧених ^ ‘ на страик без попередніх пере-.справі закінчення страйку і
cut. Там він не спускався на я кию і Тез іеру до Ним в неді- в Каліиіі, 130 миль на н лудне- чандою ген. Сікорског-о. „‘е1|ИИ міністром фінансів, à Янг го*"ріи 3 компаніями. Є цс лондонські докові робітники
маю, але летів далі до Ном. де лкі 10. травня, в і ,д. б ій рано, вин іахід від Варшави. Берлін, 14. травня. • Вій- Вен-Каі міністром торговлі. тяжким ударом для ідеї гене- повернуть в понеділок до пра­
веє було готове до ного при- Тел-і^р лежить 75 миль на ------------- ;сько Сікорского висадило дн- Нивші уряд находиться піл раіьного страйку.

'північний «ах ід від Ном Варшава, 1-т, травня. Вій- наміТом міст на Бузі, щоб при- ' контро.іею військової фракції *'р'м 111,01 ° залізничі компа-
гс-н. Пілсудского занило мусити .військо'Пілсудского. я- щу мае ТСпер верх в Пекіні і 

вчера президентську палату, ке „ дорозі до Варшави. Китаю.
до якої схоронилися були пре- ! відступити назад до Білосте-і 
«идент Войпєховскі; премієр KV
Вітос та muni члени уряду, ко- (еііеша до бкіра Вольфа чц- ПОТВЕРДЖЕННЯ ЗАСУДУ 
ні І Іілсудскі з а н'яв у "четвер -if, Диншґ *ажс, то ПілсудскіСАККА I BAH3ETTL 
Варшаву. назначив* Романа Кноля^ був- бостон. Мас., 13. травня.

Були відомості!, що кількох щопі польського амбасадора Найвищий стейтовин суд-ва­
до Туреччини, коуіісарем за- кинув вчера апель оборони, я- 
кордонних справ у свойому х-1ка домагалася нової росправи

для Сакка й Ванзетті: Таким

якии : виню й мряку бальон не. міг t
-,

і

1

•ЦІ.
Юній зобовилуетьси в май - 

нії,ни зреклися Своїх ліока.іь- путні.ому не викликати своїх 
.них прав до претенсій за шко- членів на страйк Лез иоиеред- 
ди, спричинені страйкераяй а- ніх переговорів :$ компаніями.
« ю нншим.и невідповідальннми • Докові робітники повернуть 
іюдьми. Компанії можуть та- 'то прані за т\ саму платню, шо 
кож змінити заняття певних І орали попередні*».

няття.
сько

ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ КАЖУТЬ, ІДО 
ПЕРЕВОРОТ Є ФАШІСТСЬКИЙ,

УРЯД ВРУНИВ МАЙНЕРАМ ПРОПОЗИ­
ЦІЮ ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ,

членів уряду Вітоса зловлено, 
а шині втікли аеропланом.Депеші з Праги до Парижа повідомляють, шо іенерала Пілсу д­

ского помирає в його акції Велика Британія.
Військо Пілсудского заняло 

вчера Лодзь, 75 миль на полу -
ряді.

ІПлсуДскі сконфіскував та- чииом рішення суду гштвер-
дневиіі захід від Варшави.Ьсож всі варшавські газети й|ДЖу> смертні присуди, видані 

Рівера в І спанії Панга- Додзь є другим містом в Поль- дозволяє лише видавати свої
власні бюлетини.

*Рим, 14. травня. — Тутешні ітрома t МуссОліиі в їла ні. Прі- 
вид-ітні фашісти Заявляють, «о де 
що і.і.хстЛення ІІІлсудским льос в Греції, 
впади у'Варшаві .загально Депеші і Праги пчвідомля- 
.толковане як встановлення дня- ють. шо в деяких крута.х ианує-: 
татури, опертої на піддержці переконання, що -І Іілсу декого 

мас в собі багато і помирає Велика Британія. Де­
які особи кажуть навіть, шо

1 для Сакка зі Ванзетті в .1421 
"'році.' •.

Сакко іі Ванзетті. радикальні 
[робітничі провідники, були за­

їці щодо величини. Преміер Балдвим годиться дати субсидій, в сумі $15,000,000 і пе­
ревести в життя звіт вуглевої комісії.

ПІЛСУДСКІ ОГОЛОСИВ СВОЮ ПРОГРА­
МУ ЧЕРЕЗ ГАЗЕТУ “ДРОҐА",

суджені на кару смерти за мни- - ,,, , .іондон, 1>. Травня. Премі-;ли нігприняти пенні чиїжкиме убшетво жасієра фабрики ,і , . 1, tp Ба.ідвин иредложив майне- платні и \ мовитися і власнії-j черевик в Савт Бреннтрі, Мас,. »м
в 1920 році. Смертні присуди
були видані на підставі фа.і-
шнвих кіізнані.: свідків.

Засхд Сакка й Ванзетті ви-

- армії
1 спільного з фашізмом.
' ' Італійська фашистська преса 1 Илсудскі ніколи не був би роз- 

зага.тьно предсказуе. шо Ніл- ііочинан державного переворо­
ту дек і буде Правити Польщею т\ -беї 'моральної піддержки 
.в. такий самий спосіб, в який ; Великої Британії.

В добре поінформованих

оточки у годи в справі пола- ками Щодо годин прані, 
годж-ення маїшерського страіі j Маіінерські делегати рішили 

' . сьотдня передати ііцніозиіііі

Преміер и.бовнзуєт.ься дати Балдвина дистрікговим органі-
дальшу урядову субсидікі май- і.щінм, які вбни репрезенту- к.тикан п\в голосини протест 11. нам в сумі 1 о М1.1ЮНІВ доларів, ють.не лише зі сторони америкзн- .■' прирікає перевести, підчас псі Конференцію маинерськихсі,кого робітництва, але и ро-і t1 1 сесії парляменту чотири зако- делегатів виложено до сліду -бітників цілого світа. . ..нопроектн в справі введення в нічого четверга, щоб дати до­
життя звіту королівської ну- легатам час поїхати до своїх

ку.
*Домагається, щоб сойм передав урядові всю вдасть. — Тепе­

рішня закордонна політика остае незмінена." править Муссоліні Італією
Kjuiàx в .Парижі заперечують 

Париж, 15, травня. Полі,- правдивість цих звідом.тень і 
сі кші генерал • І Илсудскі буде ! кажуть, то Велика. Брйтанія ні , Варшава, 15. травня, 
правдоподібно четвертим лик- є зацікавлена у викликуваннкі -шіск'і оголосив через свій ор- 
іатором в Європі. Першими і.ікол-пу в централіліін Кбропі. іяіі "Дрога’’ такі- найближчі

X
ками її сторони армії, льояль- 
н -1 і до Вітоса. Коло всіх важні­
ших ііуб.іичних будинків уста-
в.тсно маш-инові кріси й канале- ЛИТВА И С.-Р.С.Р. ВЕДУТБ 
рія патролюе місто.

Військо стоїть табором ко-

Піл-

глевої комісії та встановити дистріктів. 
всекраеву раду платні, подібну

; іавдання своєї поді-тики:
1 ) Встановлення уряду для 

І привернення авторітету дер­
жави.

2) V- рм має передати урядс/- 
ві нею владу, вклкічаючи «ако- 
нодавчу вдасть.

і) Розвязання сонму.

ПЕРЕГОВОРИ. Герберт Смит, Толова Май- 
до тої. шо існує н залізничііі перської Федерації, заявив, шо

багато точок в upon тзиціях 
Маіінсрі зі своєї сторони ма- Балдвина вимагають вияснення.

ВПЛИВ ПЕРЕВОРОТУ В ПОЛЬЩІ НА 
МІЖНАРОДНЮ СИТУАЦІЮ,

Ковно, Литва,-11. травня. індустрії.то міністерства закордонних звідомлення 
сиріт, де-І Илсудскі і ного мі-

литовського. уря­
ду потверджує вістку про пе- 

ністер «кордонних справ, Ру,- реговори Литви з Радянським 
май Кноль, завідують держав-

! торговельної угоди. . ..
і Ірезидунт Войпєховскі _ ВИ-j ». ЦТОВСЬКИїї міністер запор-

слав представників до ІІілсуд--ДОНННЗ( справ Рейніс каже, що 
скот, щоб розпочати нові ми-|уГоаа буде включати також 
рові переговори, (Войцєхов-|ТОчку про нейтральність на ви- 
скі і його міністри втікли До ; падок війни.

(і) Продовжу вання гепері-. приватного дому президента в

в справі заключеннИ

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ ШАЙКИ 
ФАЛШІВНИКІВ ГРОШЕЙ,

ними справами.
4) Негайне. розписання за- 

альїніх виборів.
5) Адміністративні реформи, 

[включаючи боротьбу і коруп-
не передбачається ц;е;ю,н публичних урядах. . 

між Великою1

В німецьких круїах уважають, шо Під су дскі буде продовжати 
приязну політику супроти Франції.

Берлін, 14-, травня. Події в рев"рот\
Польщі звертають на себе ува- іміни в зносинах іі;
ту всіх європейських t уридіг !>рит.шією а Польщею. Щодо шньоі 
Тут панує" погляд, що акція Радянського Союзи, то Пі.тсуд- 
Ііі.Тсхдекого'буде мати вплив скі недавно змінив своє крайно 
н.ї міжіїароднє іїоЛ'їжсння." "вороже сТановйіие супроти 

В німецьких урядових кру- Москви, і в деяких крхгах ка­
тах не ду же вдоволені з ролвит- жхгь навіть. ЩО він розпочав 
ку іТодій у Варшаві, бо тут зна- чахіииг для радянсько-поль-

Будамешт, 1 і. травня. Вчс-і Підроблювання французьких 
ра розпочався тут процес про- банкнотів мало подвійну ціль: 
ти фалшівників^JppanuyafrKnx V) дістати фондів на агітацію 
банкнотів. -.а приверненням монархісти-

" На”лаві обвинувачених' на-["чного режіму на Угорщині,""if) 
ходяться: князь Вівдіш-Ґрец, пімститися на Франції , за Трі- 
шеф поліції Надосі, директор японський договір, 
державного банку Борос і 21 Велику сензацію 
инших членів шайки фа.ішів- іізнання секретаря Віндіш-Гре-

на, який заявив, що в змові
івив тут сього дня, що в Пари-1 Як" виказує всткіїне переслу- підроблюванням грошей брали 
жі є лише 14, безробітних,,в хання. відсудим! підроблювали участь преміер Бетлєн та 
той час як в Лондоні перед:Гр0ші j33a "патріотизму". [члени.угорського уряду. "
страйком було 800 тисяч без- __________ ^______________ і__________ _
робітних, а в Берліні 450 ти-

ВІНҐ каже далі, що прина.теж- 
шістьох аероплянах.) За той ,цсть Литви до союза приба.т- 
час уряд Вітоса вислав курієра- 
мн інструкції, щоб змобі.тізу- 
вати чотири корпуси війська.

польської закордонної
політики.

Пілуулскі їїочав фортифіку- 
ватіТ Варшаву' перед конт-рата-

тійських держав не є звернена 
проти Радянського Союза. •

t
В ПАРИЖІ Є ЛИШЕ 147 БЕЗ­

РОБІТНИХ.
/

ВІЙСЬКО ПІЛСУДСКОГО ПІД ВАРША­
ВОЮ СТРІЧАЄ СИЛЬНИЙ ОПІР.

викликало
Тур, Франція, 10. травня.ють про антннімець.ке стано-і ськог > помирення. 

вище Пілсу дского. Тут уважа-. (Звертаємо увагу, що пови­
ють, що Пілсудскі буде про-j щу новинку, як і всі ннші. по­
довжити політику приязніг су - j даємо за буржуазною пресою 
проти Франції.

В наслідок державного не-! можемо.

Міністер праці Дурафур зая- ііиків і

ННШІі за її правдивість ручиці не 
Замітка редакції1)

Варшава, 15. травня. Поль- в уступившому уряді Вітоса о- 
ський президент Войцєховскі собисто командує армією, що 
і преміер Вітос зрезигнували зі зводить боГ з військами Піл- 
CBQI.X урядів. Маршалок сонму судского. Головними генерала-'!
Ратай приняв їх резигнації і та- ми, що вокїють по стороні Ві ФАНЦУЗИ УБИЛИ В ДАМА- 
ким чином став заступником тоса, є Сікорскі і Галер.
президента. За малими виїмками, провій- Дамаск, Сирія, 8. тра$я. —

Йїіїусгайно назначить ново- ці я стоїть за урядом Вітоса іі французи хваляться що під'-
Берлін, Із£Г>авня. — Наспів- в боях коло ЕГаршаеи згинуло го премієра й пОручить йому кожна година приносить віст- час -'прочищуванни" Дамаску ... .

•ші сюди звідомлення кажуть. вчераРО жовнірів і 60 було ра- утворити кабінет. ; ки'про прибуваючі підкріплен-j убили 50 повстанців. Багато! ,ерїа и Жозе Ьериардона.Іспв і об було ранецих.
що в боротьбі за палату Бель- нених. Останні звідомлення з воєн- ня для урядових військ коло [ запідозреНИХ «атештовано. обвинувачених в убшстві чоли і осправа виказала, що фа-
ведер у Варшаві згинуло вчера Таким чином число убитих, ної зони поза містом кажуть. Варшави. _____ і— Р°х монархістів Клерка «су- шістські банди нападали на ро-
800 людей і 200 було ранених, як подано урядово, виносить що військо Пілсудского стрі- ------------- гухлжено на ТРИ Гоки вязниш> aj6mm4i віча під охороною

Палата Бельведер була ева- 170 осіб, бо в боях у Варшав іає сильний-опір. Пого поло- Прага, 14. травня. — Наспів ЗАГЛУД ПАША ГОЛОВОЮ Цррнардона увільнено.
кення стає трудніше л кожною ші сюди звідомлення каж>ть. ПАРЛЯМЕНТУ. Процес треа^в два тижні. Ь\
годиною, бо ар<іія. льояльна що в Ііольщі проголошено ге- Каїре, Єгипет, 15. травня. — ло переслухано більше як 200 
до .уряду Вітоса, одержує-що- неральний страйк, щоб приму- Бувший преміер Заґлул Паша свідків.

сити уряд Вітоса до резигна- зістав знову вибраний, прези-

сяч. ЗАСУД ФРАНЦУЗЬКОГО КОМУНІСТА.В БОРОТЬБІ ЗА БЕЛЬВЕДЕР У ВАР­
ШАВІ УБИТО 800 ЛЮДЕЙ,"■> СКУ 50 АРАБІВ.

Париж, 10. травня. Мину- шістами в Парижі, коли фаші- 
лого тижня скінчився тут про- сти напали на робітнйче віче. В 
пес проти комуністів Поля тій сутичці згинуло 4 монарх;

по­
ліції і в порозумінню з владою.

куована президентом Войце- в четвер згинуло 80 людей, 
ховским та його кабінетом і Гі [ Прага, 14. травня — Сюди 
заняло військо Пілсу дского.

Познань, 15. травня. — Уря- бою коло Варшави 150 осіб 
довий комунікзт. виданий сьо- убито й 80 ранено 
годня урядом Вітоса, каже,- що і ------»—

Москва, 11. травня.
Москви прибув вчера генерал 

Клерк і'Бернардон були аре- Фен Ю-С.ян, бувший

До
доносять, що у вчерашньому

раз нові підкріплення.
Боротьба поза Варшавою ції. 

продовжаеться. Міністер війни

командант
дентом єгипетського парлямен- штовані 23. квітня 1925 року в китайської народньої армії, 
ту.' ‘часі сутйчки робітників з фа-] -------------F-

/
■ * N
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Бальон “Норґе” перелетів через бігун до Аляски
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У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. IS. ТРАВНЯ 1926.Сторона 2. Число 59.

Нілгу.і' кі хоче к цю прикру хвилі- члобути на свій бік наніона дав на вінніпегських робітників Торонта відкликнулися на- до-
лі< ™ЧШІ 6УР*У“» «tUKwauutt меншостей Піддержка бо і робітниць. Вони підчас цих поногу- будови Укр. Роб. Дому

W—и-к. „ |U у*! ояи» каа і>г ьаіівем. м іь« мпі.г at pntebard *У тепер надто потрібна. Проголошуючи свої і політику проти кампаній все працювали само- в_Торонто, склавши $710.
Strw » о» СНІ Of «МІМ. .1[[П комуністів, він ае«к,щ„ цим ВІН Не тільки Не ар&шть проти себе виречено, полишаючи на боці

_____________ ;____________________ __________ 1._____________: буржуазії національних меншостей, але ще й іаімтжук Гі

“ОККАІЖІА* LABOR Ж Ж W Ж " З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
. гг~-

ПРЕМІЯ ІМЕНІ! ІВ. ФРАНКА.А» . Вінніпесські товариші перші 
всі инші справи. Вінніпег все відгукнулися на ухвалу1 всекра-

I На ДІЛІ ж сіціава мати мети* я зовсім ннакше. .Адже % полк найбільше давав допомоги ро- свого з'їзду ТУРФДім про бу- Для увіковічнення памяти ві 

- і.ка шляхта, закриваючи-иашть такі -національні українські,бітничо-фармерській пресі, хрчідову друкарні, відгукнулися Домого українського nœte-нн- 
** нітні^ установи, як про віти, («бить це тому, що кони “більше- ! вона однаково служить робіт- нсего кілька Днів перед розпо- сьменника Івана Франка 5 кра-
шіцьи”. Тож таку саму паї іти ку буде провішити б IIі.и удекі. пикам і фермерам та їх органі- чаттям травневої кампанії, інголовнаука в Харкові віізна-

" УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Декларативно буде давати “іниріпу автономію" наці'їн.ільтім ' заціям поза Вінніпегом В де-і склавши на будову друкарні й мила щорічну премію його і-
теи Ж* робочого л.ду - мпмАпь тря рамі на ікждеиь v ишо тйм. а на ділі буде закривати о і їх культурні установи яких пресових кампаніях війні- школи $6,77.’. І ці вінйіпегські мсни в сумі 1,500 карбованців

*— ГпИііи 11 ' t-r ■ j^yg-Vg-rT In гтіі-пп» ІГ- “ б|ЛЬШ0»*““- і"л- K01Vti* б0?°* То‘ болі піка ні- повернеш, пегські робітники * робітниці товкші тепер матеріально за’науково літературні праці.

■ho6t ' Реаамі*. жамжкірли'м і ар)карні мкінікс* і Укр. Роб Лот. на ро- т U'" • стара політики польської шляхта і'і праці.і.чому наее- самі давали для своєї преси бідніші, як товариші в деяких
Si ЦОП llprupa l'Meepcfup. > ймнілєгу. Mam Ю Лильчлк. і олова. леццю. ИаЦІонаЛЬВИХ Меншостей Добра ВІД Неї не бачити.

тим.
МЛОBnb»eriptiop per year б

Telephone : J 1465.

стільки, шо ціла Канада.
Потім деякі позамісцеві то-

инших місцевостях.
Ось це повинні взяти собі на 

вариші хвалили вінніпегських,jувагу товариші й товаришки, 
але., то злишнє. Замісць хваль- члени н

АРТИСТ МИКОЛА С.АДОВ-. 
,' СЬКИП В КІНВІ.$4.00Передплата на рік

МОВА НЕ ПРО КОРОВУ, А ПРО 
СОЦІАЛІСТА.

Повернувший з еміграції на 
У країну , артист Микола Садов- 

товариші ськин, після кількох л ас тролі в 
сяця для пресової кампанії так. її товаришки, „ктивн-і до ііра- » Харкові, виїхав до Київа, де 
•як працювали в минулих кам? ці в користь нашої преси. За- виступив в оперетах “Наталка х
націях війні пегські товариші її .дишім цег.о місяця всякі инші Полтавка й Запорожець сі

кампанії гдбаймо лише про на-|-Д>,іа<:М в театрі ім. . Іеніна.

Гіублика бурхливо привітала •

Адреса :
- UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard Ave. and‘McGregor St,

членкині всіх наших~~-l би краше взяти lie собі за організацій поза Вінніпегом і 
примір і попрацювати цего мі- сказати: “Візьмічся.Winnipeg, Man., Canada

В ОБОРОНІ УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИ­
ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

Полк Бонкур, про якого йде 
мова, «є‘не. корова, а-л:оція- 
ліст. ше її французький, пред­
ставник II Інтернаціоналу у 
Лідзі Націй. Отже ні за хвіст 
його не покрутиш, ні барабана 
з його шкіри не зробиш, бо 
НІН ЛІС 1.1 ЖИТТЯ CT.1B ходячим 
барабаном французьких капі­
талістів, яким вони стараються 
заглушити голос невдоволено- 
го робітництва. І то не тільки 

іго, але й польського, на-

прикордонннм жовнірам Бон- товаришки.
кур сказав тримати багнети Повно товариші поза ■ Війні- того ст.иого рганматора. 
гострим кінцем в напрямі ра- пегом прочитавши це, моду- вчителя, іТроейника, оборони» Садорського й також бурхли- 

дянського кордону бути сер- мають, що Вінніпегсьісі товари -. про нашу робітннЧЙ-фар- во вітала його після кожної дії. 
литими іі боронити дем-оКра- 1 в 1 пего року вже слабше пра. морську пресу .

цниють. Ні, не слабше, хоч про

і
Ч Є .' Є •• і1 /\- S у

\ за ними , швами повиннотію європейську й Лігу Націй.
ше більше наговорив вв^л u не рано говорити.- Та прийти діл*). А ви копанці и це

коли опинився нкии би там висли кампанії, не завдання. моя і оді до о- Л|ія 21. квітня 1926 року
Польщі. був. вінйіпегські товариші цеї j світної праці, в якій, забезие-- мер в Київ!’ відомий 

на своїх п.те- Ліона фінансово преса буде ве-’ськйй археольог,
ВСех критського Історичного' 
Мезені ім. Т. Шевченка в Кінві, 
член Української Академії» На­
їж. Микола Федорович Ьілн-

УМЕР ВИЗНАЧНИЙ ВЧЕНИЙ.КаналіІІ< 1.1 І робітники ВИІ’ТуПП.ІП вобоїюні Україні І.КІ1.Х |и, 
бпшгшх прг.иіі muni и Канаді, а головно в іібо|я)НІ Товариства 
Український І’обітяичо *1>афмщи і.і.піі Дім. Від довшого чаї у 

(ЮбіТННЧО і|іармі |« |,ка КУ'ДЬТу рІІО ін ВІТНЯ органі

Але
Поль Бонкур.. по-

украін- 
основатель

знову поза кордонами 
Ту т упросто набрехав, що 
бачив цілу Польщу був в Схід чах велику фінансову кампанію .ніким г'помагачем 
Галичині, бачив там добробут * 1ІС "Лиу. Вони перші.

Українців, одним словом 
інівав Польщу, як земний рай.

11Н УІ раї НІ І.І.а
•яц1я, ЯК ЦІЛІЇ ТІ., ЯК також ії НООІІІЯОКІ ВІДДІЛИ в рІЖНІІХ МІСЦІ

весни винесли вжеи Н

ііячі і гали ирр імі том нападів ані лпи і.коїВІВ ІЯХ і Ці рі
юної П|ИЧ;И‘ “ и-гкої" "руки українських *1

ІОНІ Ні і. шн< ці,.з поза
СІЬ зма-^1 а 1.1 омів 1,111: ,

111- [ III І І.. • Її г І І. її • Гі.р.іП : . ПІД ПріН.ч In'll VI.р,nil' J.l.iiru грі
аіігГОЙІяо попа, ночі: ,п я і.ііщтнія проти Укр. і’ївї. До 

му тої МІ! ЦІ'ВІВ ТИ ІЇІ.ІЬКіР едийнць; ПІД И|иШОД()М вчителя І 
ХрПгТІЯИгІ.КОЇ імуі.ц. ІІІІІІ-ПІ ДІ. М 111 1 П|НВ-Н.Н1 Пі- дати Укр.
1*об. Домові .іпііі ' їв у і п'ііїі. прів і.бу .пі "иоївокИЇ" люди під 
l.pill.IMlilll ріяі'шіми брі ХІІЯЧЛ. наі, ІИІІІЇМІІ, IIІ •• іиаіі. ІЯЮЧИ 
владі міщених українських робі пішли найчорніїїшх і|іарїміх.

То само і талів я і п Коні'тон, і йіт. І! То|юлд україноі.кии 
Ніжина і ііншої і окти дож ііішоїс. й юм оноїх твариннії і по ;

домаРапі' Я іауіі ноннн ,'j.p І*об. Дїіуіу І і Муч Джр, І 'аі к.. 
т;і,о і га'. h « я що і, подібного Там н їм .пня укриїноїжого п р V ни> ?*к ийуржуазія, чи Ліга 

пішла Ю ^имакіТій анімійоьшіх Гало і Націй, чи обидві разом, а 11. 1н- 
. ід. ііиїспі муб.иуиіу подяку владі ла ні імоуїшн даіїсоїіі у Укр гернаціонал дав Йому своє чда- 

Кнї. Домові, назпиявош В alii ЛІНІ І.І.ІИ прооі У І.рліін І.І.НХ робіт- гословлення на ЦЮ подорож, 
•піків “червоними собаками”, яких треба вигнати' ; цеї країни, коли прибув він до Варшави, 

1і такий ю і по iô уі,|жїноі,кі патріоти і їхні іухіжиі про то ілм возили його все по обі- 
I ІДІІІІКІ1 почали чорну І.амнамію проти, одинокої культурно длх, вечерях та все до міністрів, 
освітніїої органі ланіт українських робітники: і флрморії?. ш- міг * і|’и тих безконечних лерекус- 
шіючії за'одно вже й ліііірмогової оріаиі.ішиї lia по іі.ко гі. 1.1 в і К-1Х виголошували польські ди- 

. і. очах і. ім ці органі іаші працшіп'їііх. \ иг і і in і.к і буржуазні пльомати привітні промови, .а 
Гиіі'Тіі, головно коні орватіиіиа торіштоиоьк.і “То.іоґрам" та він- Бонкур все ім відповідав, поль- 
(ііпоґоька "Фрі 111 виступи!їй цілим рядоїі і гаттів проти ську Шляхту хвалив, а Німечи- 
у країїн ьцнх робі ініі'піх органі ілцій. и> й~Радянськнй Союз лаяв.

і ібо|ниіяюч1Т себе віл тих ніша іін, українські рімїітникп Польська шляхта, запакував- 
г кит я ні дішомогот до .своїх токаріїшін, англійських робі г, ши Бонну ра в броніроваиий ва- 
ііііків. ЛііГ.іііїі ькі товариші вже відгукнулися іі стали в оборо гоп (щоб через вікно не бачив 
ні українських робітників. “.Тоіібор Доі(юнс” ч. 1., орган lia польських благодатей), пове- 
иадіїп ької І'обітнпчої Обо|«шчої .Гіги, ііріісвятнн цілу сторінку зла його на радянський кор- 
і праві оборони Товарів і па Україиз-ькнії Нобітничо-<1'армор' дон й там через вікно потягу 
еький Дім, йти нюючи обіїпірни и іір.ііідиво перед і.анадіііеьіпім показала йому тих страшних 
робі гнйцтвом цілії, ааііданпя і.г і.у.іьтуриоди-нітиь■. працю “большевіку ф".
ТУІАРДІМ Іі ‘цій І галі Камадіііекга І'обітнича Пборопча ,ТІ 
і а іакликак іцн аііі.іотіїіе робі тництво Канади стати н обороні 
українських робітничо фармеік ькнх органі іаціії. стати в обо 
І яті всіх 11 їх україт ькнх |юбі і ннкіїц .що н; свою активність 
I: КіІМаДІЙіЬІ.ОУіу І р'ІІ ДЮНІ Ішиму робАЛшчому русі ЛІС iit-llt про 
гнані і 4н*бі г. ■ Іі смогу цок.пікові до капалійського тзрі ані пні.і 
мого робі пінц і на Канндіїіі ььа Іїобітшіча нбороціїж ,'ІІГа каяо

віть голос невдоволення ниш- 
гі "Пальних меншостей в Полі-

-,ОРГАНІЗУЙТЕ ГУРТКИ ПРИЯТЕЛІВ Р0- 
-; % БІТНИНО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ,

кону є якусь там "історичну 
місію” і

шевський.
1.0 1,41

Згідно і його заповітом. М. 
Бі.іяшевсьКоГО П'хоронено на 
“Княжій горі" біля Канова. 
Смерть Бїлншевського є вели-

сітасеїшя народів. -, , . ка втрата для українського йа-
Отакї то бувають соціалісти V наших робітничих та фар- Пописати .то газети про всякі \нового світа. (Більше про

на світі, не було-б їм ні дна,-ні ферськпх політичних, освітніх важніші цікаві події \ Вашій мі працю Ьілчшевськоїо подамо
покришки. Через цілий .нас по-.і заіюмогових організаціях і сііености та в організації. Т.. в слідуючому числі ,Р.В. )
бу ту Поля у Варшаві польська вже багато зарядів, комітетів, міх подій багато є всюди : при 1
шляхта .їїідхлібл«звалася iidviy, 'підкомітетів. Місцями t їх'тідь-1 робо 

славословила його іТвін так. б і- ки, шо їж не мають, аби не зни- 
дачисько, очамрів від того, шо ють. іно мають робити.
стратив голову й розум, якщо Ми не критикуємо, що їх .за | ти й подавати, вчасно до га- 
він його взагалі мав коли!

Ші.
Такий то вам той Поль Бой­

ку р соціяліст. До корови він 
все - ж таки у половився "буду­
чи недавно в Польщі, де він по 
шість разїв на день їв і Поль­
щі хвалив.

Послала його до Польщі

і-ї

ічан

і і, н місті. в оріан еип МАРКСІВСЬКО - ЛбїМІНСЬКА
"ЛИШ. л 'У I ill. третій. Тр КАТЕДРА МРИ УКР. АКАДЕ- 

лшш не ліпитися їх записува-

рнгпічшзпі піварні гна

МИ НАУК.

При Українській Академії "багато й не кажемо, що вони 
З таких то чгоціяліст.ів скла- не потрібні. Раз вони є

Н'ТИ.'
Наук в Кпіні торжественно від- 

- ленінську
Цю працю робкори Повинні

дається тепер про'від II. Інтер- Фіть вони потрібні. Якщо д, пиділити між собою, щоб двох кРито марксівсько
катедру. На відкриття наспіли 
привітання від наукових уста­
нов Радянського Союзу, між 
ними віл Московської Комуні­
стичної Академії. Иа-нідкрит-

зна-

націоналу, до якого з укліннії- які : них не розуміють свого
ми просьбами час від часу із- призначення, то в це му вина їх|т;. сРме. як це тепер часто три 
дять і українські безпалківські самих, може заряду: їхнього |,,,,тнеться.

віддпх. може Центрального д к, ' *м.жн.і,ї робкор час 
Радянський уряд і німецький Комітеті, а може всіх ,х разом.Lj;t І|;кЧ І|()ВИ1К.Н свій Д0||||, 

склали протест проти брехонь Ми кажемо, що вони потрібні.
Бонну ра перед французьким у- а на це мі місті будемо ‘гово 
рядом, а Українці з Галичини рити про створення ще одного 
мали вислати до Франції сиро- гуртка, чи комітету. 
ступання, що Прль Бонкур і в Маємо на думці створення в 
очі не бачив Галичини, тому кожній місцевості! гуртка при­
зі е може про положення в ній ятелів робітничо - фармсрської 
нічого говорити.

трих не писали про одно

4
соці ялісти.

тні з промовами виступали нче- .
України т.ь-представники 

влади й Ц.К. К.ІІ.(б)У.

приносити до гурАка іі там пе­
речитати його ще до вислання 
до.газети. Там спільно, як шо г
треба. виправити допис . «'
іміст, і правопис та тоді його ФРАНКІВ!!! “ЗАВОЮВАЛИ" 
до газети. Не з кожним допи­
сом не робити, але і головні­
шими. Це вийшло-б на користь 
для самих робкорів. бо нони 
краще вчн.іисв-б вкладати до- 
миси, коли-б при них їх ви­
правлялося.

МОСКВУ.

Харківський Х'кр. Державний 
Театр ім. Ів. Франка Гастро- 
інit тепер и Москві. Вибаглива 
і мистецького боку Москва іа- 
\oiufcia виставами цего у кра

Ми знаємо, що кож-I Іольськнм Гп.іі.іііч/і, преси.
ний член наших організацій, 
кожний читач нашої преси і її

З'ЇЗДИ, АКТИВНІСТЬ ОРГАНІЗАЦІЇ 
Й ПРЕСА.

приятелем. Але цей гурток 
приятелів, про який ми тут го­
воримо, мав би дещо відмінні­
ші завдання від звичайних при 
ятелів. Приступаємо до справи.

В кожній місцевості,, в кож

їиськ'бго’ театру. Російські ре- 
Добре ТіГКОЖ, ЩО" КОЖНИЙ цензенти л критики. ВИСОКО ПІД-, 

юбкор, посилаючи допис до І|І1СЯТ|, стороннії і'сильний ху- 
іазетн, осі а вл я в у ,и копію, тожний організм театру. “Пі. 
а коли вже допис буде .по­
міщений в газеті, в і \ рті проні- 
рити і копією,, як редакцій йо-

■

Ut; вже так ведеться, що ко; дйть 
!4і наближається з'їзд, ігбчи- 
млетьоі. б ід і. щ а акт льнісгк іі. м.инятися v Р- )6ііци ц гв< і вакацій До своєї преси. Чи вони є ви 
'•рганізації. Зараз по з'їзді, fip- не шзє.

“Українським робітникам не понннносн відмбкніти іи\ прав і привілеїв, 
якими користуємося ми. робітники канвдійського й бритійськоіо походження.

-Мусимо зрозуміти, що атаки на одну частину організованого робітнм- 
ЧОГО руху t 4Т8КОМ на оріаці юна не робітництво, як циість..

Якщо атак б) де успішний в одній частині орг аиілованої о робітниці на. 
то заходить небезпека, що він поширитшя на цілий робітничий рух.

Цмин робітничий р>х повинен стати в обороні організованих україн­
ських робітників перед їхніми ворогами.

Піднесіть Ваш голос протесту проти дискримінації, яку застосовують 
дьокадьні масти > Вест Торонто й Коністон проти віддиів Товариства У- 
краінський Робітничо-Фармерськнй Дім, відмов інк»чи їм лайсенсів, що прзг- 
слуговують пуб.іичннм салям.

ПІДДЕРЖІТЬ МІЖНЧРОДНЮ СОЛІДАРНІСТЬ ОРГАНІЗОВАНОГО РО- 
ЬІТНИЦТВА”.

вести я" КііЖХ гь, що без ніяких 
ої окорок ч)фанківців 
прирівняти “до дуже високого 

виправила. Це дало-о змог-у сценічного рівня 
роб кора м крапі, цасноїти собі- столиці”.

робота в організаціях ній з найшх.-організацій є роб 
ані на хвилину не повинна при- кори й роб корки. допис> вачІ можна

I о всесоюзноїбрані організацією, ..чи добро- 
3 приходом літа характер вільні, не робить ріжниці 

роботи в, організація J до пев: вже тим самим, шо вони ііп- 
ІІ"І міри зміниться. ІІрииииять- шуті, ДО своєї преси „Вони є 
си театральні та концертові б.інше : нею зв'язані. В кожній 
вистави, зате треба звернути організації, або в більшості,

на иншнй бік роботи, організацій є кильпортер, або і 1|І’еси н|.ии|х ,и
взагалі : -

ки не іаглухли його відгуки, 
також якийсь час та активність 
провадиться, головно, коли 
з'їзд накреслив /уякісь нові ді­
лянки праці. Потім, з часом, 
все входить у свою колію, но­
ве старіється, робиться буден­
ним і праця провадиться так, 
аби не заснути. *

Тому все треба якогось дви­
гуна, щоб ту • працю в органі- 
іації пхав вперед, не давав Її 

іірисиїї.іятп. Таким двигуном в 
ІТ.'і'І’ФЛїм. як і в кожній орга­
нізації, є Центральний Бико- 
навчий -Комітет.* Таким «ріп у» 
ном -є -наша преса, зі шпальт 
якої все не сходить згадка про 
орфні.занійму роботу в однін. 
чи другій місцевості!. 
i-Але коли заряди відділів іі 
членство на місцях покладуть­
ся лише на Центральні Коміте­
ти та на пресу, то все одно ро­
бота зроблена не буде й орга­
нізація не розвиватиметься.

Якийсь- час По семому з’їзді 
ТУРФДім на сторінках "У.Р.В." 
містилися боєві, повні живого

Драматику. а також зміст, чого 
в л -мисові не треба писати, як 
ного „треба буду вати.

Дня 19. квітня фраиківці гра­
ні для членів П.'Сесії всесоюз­

ної о. Ц.В.К., пні відбувалася в 
До іакого гуртка приятелів Москві. Грали вони другу ліні 

чи , -і,7"вчителя, і першу і") третю дії з
грамотнішого товари опори “Вій". На виставах був* 

ша. Віл цего бу.іа-б подвійна го:юва ц.ц.К. К і ліпім, нк та-

увагу
Через цілу зиму багато вече- кольнортерка. Вони також все 
рів витрачу валося • на проби мають до діла з газетами та з
представлень та співу, а з при- журналом. Потім, що до роб- К,’:'ІК" г" " ш писалося-б ;ю К,)А представники урядів co­

rn та треба ті вечері о- корства, то кожна організація. ,,|лт’иі Л,1ИХ 'м| Ц: IIU г,;;_ іоших республік,
вернути в школу. чи то відділ К.М.К.. ТУРФДім!;" :|'“п "Ривчалбозм, людей до

. -ж-і„. , в -і т .. . читання газети, а робкори в то-В літі, звичайно, менше ве- 'кшеукци. ні І .Л.Т. мають сво- ....... „
П робкгірів. Що ні робкори н ГМ»ГЬ> впр'-отн-інся г. На 
більшості, не пипіуть ло ^..справжніх Іа.зсгярів.

Дну візьміться, товариші й

г
Це і. частіша и.ок.піку ( Ки)|«інчої .'lint :іп каналіїв ькиґ.о ро 

бітництва в обороні орі аніюваїпіх україїв ьких робітників і фар 
Мерів. (Ідучи а ЦІю иі.ін.івок', TOpuTirotii кзлііі Трі іід с||,1 11‘Іібор
кавНсїі.і вже ухвіїлив на гному іаз іданню ......инціін і" мі. кких
Пі Гей -Тор"Н1о. ДІПІ.ІІ аю'іиіі, вищими Я . І.ІІІі • II. у. Уз.р IV б До 

мові в Вост Торонто Такі діячі трші ї юйііміоі'іі руху на. і-Уп.у 
, Канади, як „Чи, і їіммі-ин. <. крі-пір Кап, Партії ІІ різці та ,Ч.к. 

МекДона.і.д активно вів іуткпі в пцюнтони.кому треіі і nu лей 
бор кавнеікі в.обороні україїв і.ки'х робітників. 6

Отже це і. перша велика, її раді, па для ти вістка. І'а 

їв Віз д ій rt.ii цім. що кава un. кгК- органі.«іваїн- ^юбітнмцТво. 
і К-іадової" частиною якщо вчім і ми стан в іГа)і!ІЇТє>бо|юві. Це 

. Показу,, нам. ІЦи'-к I Віїііі праці її боротіаїі за ідо. іішіїевнн VМ0В1Щ 
■ ного іен^чіання ми із.■ ijoinmiij . поітїГ ін то|кінь від зага.п.попї 
ікібітішчого руху в Кава іі, але ПОВНІШІ бути ЙОГО нероздільною 
Ч.ІІ ПІНОЮ

і

ходом

УКРАЇНСЬКА МОВА НА ЗА­
ЛІЗНИЦЯХ УКРАЇНИ.детьсн масової роботи, тож за­

місць цего треба звернути 
пильніше і вагу на роботе вне- 111 1
тої орг зиізації Треб - щоб о- *■ ШО вони існують на світі бо- товаришки, за цю справу. Згур- на українських залізницях ки-

' ’ ‘ жому ї Холи якийсь добровіль-;туйтеся. уч би довкола «воїх вий екр.иніааційний рух. Всі
111^^  ̂робко р напише лось ді,4Кіііі.:' і . гам і. - так: у в. з 4.„іи :вп і і.щім і всі-наї ГИС и на ст а - 

L3..1X місцснисти. ти "рфі-1 обаром ми надрукуємо н ціуіх є у двоХ мовах: у країнській

піяльЛй" робкор відтак наїж- TO-ЗІ шлем о в,. м нашим рооко- і росігіс-ькні. ї а кож у двох мїі- -
ше спЛ^,'”Днія,- мовляв, сира-;Гам. в першу чергу тим,- шр „ах українській і російській не-

„остей тепер МОЖУТЬ в том\ ва неЯ^Шася. * іголоснться, робкорський по- рероб.іиються усі написи на ва-
напрямі використати тих това- TajTn б,ЇХ, робкорам зла- радник, складеш......... основ. г,„,.:х к-о курс- ють на терн-
ришів, що були на В.ОЧх. . -юся-б занятися організацією лєкш". %пі ліих по робкорству тори ХД.Р.Р Всі вивіски на

pyp-pj^-jy ПрИЯТСЛІВ робІТПИЧО* В.О.К, В\ДС ВІН Дf)Cнть по* Віїґонах, ЩО ВКІІ.1_\ ють нзприм 
Але требі Дратися да роботу, фа'рмерсьв„і преси. Зробити цс мічннй. але треба буде, щоб їзди будуть тілз.ки *іа украін- 

один дру гого до неї заохочу - ПрОСТО так: перш всего 3ісДра- робкорТҐ перестудіювали його ській мові, якщо ті вагони не 
вати. Коли десь така робота т||ся разом робКорам орГаніза- основно в своїх гуртках. По- виходять поза територію.Укр*а- 
провадиться, треба писати про ці|- CBUtl MjclK.BOCTH; включаю- радник за пару тижнів буде і о- їни. натомгець такіж вивіски 

: духа дописи, в яких говори-з-"е' л" ra-JCT-4. 11,1 в той СН'Кіи чи д робкорок. а навіть дони- товиіі. І будуть виключно на російській
лося про активність організа- ^аохо 'ХІТЬ я до ПРапі товари- сувачів до “Діточої Сторінки" Отже за роботу , товариші й мові, якщо вони йдуть поза ме­
ні й, про те,що товаришій то- 111ІВ 1 товаришок в инших мі- g ••р0бітниці". запросити на не товаришки! Виховаймо в рядах жі V.C.P.P.
вариш ки на місцях з запалом ешвостях. засідання й добровільних роб- своїх організацій газетярських Проїздні білети, плацкарти

{беруться до праці: закладають Також треба дог .тяв у Т И,.. корів та кольпортерів. якщо j робітників й сприяймо поши- і инші подорожні документи 
шкоди, у лаштову ють спільні шоб травнева кампанія допо- робкори уважають це- за по- ренто робітничо - фармерськоі, друкуються * на двох мовах у - 
читання, розподіляють працю в м<уи робітничо - фармерській дрібне. І так 'створимо ядро!преси у своїх місцевостях. критській і російській. Якщо 

Ні.пуп з.і завоював Польщу, а генерал Галер на Назнані |організації. 'З розпочаттям цеї пресі.-була допроваджена до гуртка приятелів робітничо- Мусш. остання сташя їзди положена

.бірак зчіли. щоб відвоювати'її собі від Пілсудгкшр. Завоював 1 активностн членство почало Кіния активно. Коли деякі ор- фармерськоі преси. ----------— п^а межами України, тоді па­
ши Польщу. Ні н удекі ареиїтував ТІцн лп и нта її уряд Вітоса. більш старанно приходити на- ганізацп до цего часу занедбу- На щему засіданню ногово- уКРА|НсьКА АКАДЕМІЯ нА-*’'їаж1,ри діставатим>ть білети 
Це і одного "боку ! збори, брати участь в органі- вали цю справу й зробили ма- рихи скласти плян поширен- ÿK j яіІОМІЯ друковані виключно на росій-

3 другого — Нілі удекі обіцяє, ширшу автономію ЇНібщто'зації. ло* то тРеі5а Ш»б вони.взялися ня робітцичо-фармерської пре- ' ській мові. Всякі вантажні но­
чі) цего часу вона була ‘вузька”) національним меншостям в Це був гарний прояв. завзято до цеї роботи «гаки за- си в своїй місцевости. Не-ля- Хемічний факультет Токін- свідки, акти про дарові проїв-
Польщі. З третього боку і зі всіх боків, Пілсудскі проголошу б, • Але він, здається, почав вже раз і наздігнали своє до кінця каТзтеся. товариші, я не кажу ського Університету в Японії ди будуть друковані також на
що бу де її mu4. il Провадити лав-зяту кампанію протп комуністів, охолоджуватися. Бодай менше місяця. * щоб кожний з вас замовляв о-1 надіслав до Української Акаде- двох мовах. Телеграми між

Для нас, українських робітників, цікаві саме ці боки палі- чути про него на сторінках “У. Ми пригадуємо це всім ор- беремок газет і йшов попід ха- «її Наук свої нау кові видання стаціями іза території У.С.Р.Р.
зики Пілсудского, якими він “надає, ширшу автономію” націо PB." А цего якраз не повинно танізаціям хоч би й тому, що ти продавати. Є. инший спосіб з проханням обмінюватися в за можуть бути на двох мовах: у-
на.н.ннм меншостям і... aSLitinyi: нагінку на комуністів. К це бути. Без огляду на те, що вже’ "підчас всіх минулих кампаній поширення робітничо-jpepMep- імно видавництвами. краінській і російській,
досить хитра політика. Своє.ю обіцянкою “ширшої автономії”,весна на дворі, що літо надхо- найголовніший тягар все спа- сьцбї преси у вашій місцевости.!

Ост.'.иіііми часами їїр„оходитьцс справа ннша. Фактом

світні комітстіг заснували всю­
ди спільні читання, де можли­
во, Заклали курси української 
мови ■ (граматики ) инших важ­
ніших предметів. Багато місце-

Щ

т
і )бо|ібііча .'lira е. і у пі но .щ.шачуе. що успіхи атаків на одну 

чаї гину організованого |юбттцтв» відтак поишрятьея іі на 
шині частини- Тому н. і частини організованого робітництва 
Каналії, бо ргжницї з яких воші країн похилять, якими мовами 
гниорятк, ПОВИННІ СТОЯТИ еО. Іі.ларно В обороні СВОЇХ Прав І обн)(Ю- 
іінтн одні Других перед нападами всяких ворцігів-[юбітничого 
руху.

ПОЛІТИКА ПІЛСУДСКОГО.
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СПІВЕЦЬ ПР0ЛЄТАР1ЯТУ IB. ФРАНКО.; ВІСТИ З ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВ- ■ пвд виниш ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ ЗТЗД ТУРФДІМ
В САСКАТУНІ. САСК.НОГО КОМІТЕТУ ТУРФДІМ.(До десятая роковин сперта Івана Франка.) У звязку } надходячими'1 ви­

борами до р> мунського сейму 
і сенату, шо повинні-відбутися 
25. травня ц. р„ політичне жнт-

, . тя Українців на Буковині ста-
ВШАНУПТЕ ДЕСЯТІ РОКОВІ! стюнар, можна виповнити Про- л'0 , ,ктнвн:ш, 3jpâ, „а

. т-алістів підприємців к па ИИ СМЕРТ1 ІВАНА ФРАНКА.,татом пару годин, Однак секре- БуІговнні ведуть роботу -гак. убравшись на свої наради 16. квітня, .1926 року, ухвалив смика- • 
ди, зо леиь. Важке й небезпечне жит- Дня 28. травня 1926 року бу- т,р* У Ґ* по краінск. партії: нов . повстав- " Провіяні тами* З'їзд всіх Відділів . Товариств ТУРФД.м.
бм,.:.,, тк.л,кости С^б I ^ „„„„А, ,,, нк шер £ у- ' >,/нГ™" І -а народна партія, на чолі П » Саскечеван. в днчх 17.; 18 і Н» червня в Укр. Роб. Домі під

то до так ,В4Н.Г.,Н ; нях - роблять людиска. як ті|країиськях трудових мас Гали- '" •H К ПО™*°*л?Є Tjk"A' Дукашевич. орган “Народ";
ражу, до тих. що іароо-іяють ■ . що приступлено вже до злато-С#,і : більшій частин, ик них k «** » жирату довбають ту зем- чини Іван Франк один з най- ДАення , . „ частини '„ хл^оробська нартш на чол. . У хвалено ілідуючу програму З'їзду:
верств x-tW \ поті чола . лю. черпають кипячку. тяга- кращих українських поетів-. ка «чних вправ хія вид,» сь«СТа"^оиіяі деЇоЙ" 1- Відкриття З'їздv

і ., ймяті ют),.віск. Сказав-би хто дар письменників. , ■ cbKd Правда і соиіял думокра- , „ 'Й симпатіями л ..шю г' аин.. золото, маєтки! А мя- Товариств- Український Ро.:ЛШ *WW **Л0Л'- . Г Дична пір* з органом "Бо- - Вибір вернфікашйно, комісн і, провійни уповнова-

працюю - то люд\ Діті'-но ■* десь усе те так про- бітннчо-Фармерський Дім. як ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ З'ЇЗДИ В лтьГ'а ■ Вибїп^ребнзм З’їзІУ
падає, юй сліду нема. Так як культурно-освітня рганізація ЕДМОНТОНІ П САСКАТУНІ. Про- самостійність у країн- Ні«Оі;> Пре іидн 3 шу
би дідько всім тим давився, українських трудових мас'Ка- RlJln,M , „ , «*их партій або про ;х сул- 4 Привіт представника Ц.В.К. ТУРФД.м. та. делегатів в,д .

Чим більше божого дару виде ' „ади, повинна вшанувати цей мо вже- 3 „^,roV ш-них hZ’ ' — "°ЛІТИК> РОЄ°рИТН "НЄІ - а™х °Гг5»“-,аііт'
“ , • бувають із землі, тим більше день смерти великого поета. .ипйсах „ 4 ‘ тю час к н' приХ0ДНТЬСН' Всі вони б,льш а'! À L V гГ

бідніють" (оповідання і Тому Ц.В.К. пропонує всім від- ппо^інЩонаТних ."в б° «^и1 авязані з румунськими ' b Звіти делегату
З рішучим протест м висту- "Полмїка"). Видобуваючи з ділам ■ товариствам" ТУРФДІМ тХ'І.ГГГтмонт и" Г - ПартІЯМИ' 1 так наролня "арт,я *' Нн6* KOM'Vm" к,,НТр0ЛЬН°'' організаціино-освітно-пре- •

, ......................... ... „ ня ; і .. . .. . ' і нфлім в і.дм - нт-жі и У аска- ,, , , „беднаиня тих і н.- совоі. резол юцшно-маеткової і скарг та аажадень.иае Фраико проти на,, на і, ,,-м н дар божим . робітники поробити всякі старання для .. .. т., . ... .* , ' >в-тала з ооедиання тих .і» . '
- г - т>11 Треба, шдб всі Відділи іі . - ..... ІВмзані бо і Ьх'-г " Засідання комісій і їхні справоздання.

ного й Сошяльні'і • ч-'иев ». хвилини рискукіть СВ’ їм цего свят, Вшанувати ти , -тх-ож-і ДІИ* 111 ■' **>•'” знизані аио з ру . . .. -, , ,................. . 1 ( ,г івариьтва ТУРФДім на заході хінськими іібепаїами або з 9. Українські Робітничо Фапмерські Домн в провінції (.ве­
дення, її,- іти рабств. а. життям: ось, напр . товариша день нанкраШе. як це у нас вже ,• д_.в иі - иськн ,и люераламу. а

ній,і h,я •«•«., „.тінпми - нс| едискутували ш партією генерала Авереску . так кечеван.
„пмгнобіеної тлудов ............................. Ь ' ‘ ' програми та вїя.ун активну у- 0 нині творять політичне у- Ю- Українські робітничо-фармерські діючі школи,-

життя приї ноб І НОІ тру Лов ) вдушило, навіть Тіла не вид 5- крім співів 1 дек. шмати, які „ _ ' іворміь ’-ііінчне І,Л
г \» ж ь ri -• • • : ’'і ■ - ж- , JCTb В ЦИХ З 1Д .1,. \, ПОСИ.іаН)- І п\ ПОН 1ННЯ :1 : і і к пі іДи ті «лі 1 1 • НІДДІ л И /КіНсЧО! І V К ЦІ l_ TN І 1 ! \!
го селян- ти, важка п дня Л\ми вдавився ним тчи- взяти, переважно з творів їв. .... ...... rMi,-1Y „ . .... . 1 > гіоваинн. л t ил, иллн-м

ф, ... „пп.тпймтига -,,х чИ на них сво,х л' ,trjT,B 1 ч а* румунського міністра для Ь\ - 1 - Організація tскцп Молоді.
... . . р шді -тзвитих Лі ва представництва такі самі. ковини ,.ра Дбрія Поповича 1 13 Органїзаційно-освітнл праця.
ІЦ-б хоч трохи забутися вию свята - рефератами про, , всеКраєвих з'їздів (гляди ч Zoôcbta Партія е kPZ 14. Драматичні і стіацьм іурткн.

(.,1игаии.., неви„зн1 еконо- УМНЧ" А”ТТЧ ; HerWOBHO- *ИТ1Я " ТВОрчіСТЬ 00ета' • іц- параграф етап та. crop. 7). ськокТсекціею румунсько', пар- •1’>. Відношення до брати, х організацій.
( Цигани ,. невилазні -к ,ш важко, пращ на бориславських | Освітній Комітет при Ц.В.ф. і..к ю секцією іу.і нсько, на. ... . .. ., - , ^?. .  .. . . . . Тм".,:о, ^ ***>*»* т * - Ss «їж.. . . . . . .
.. ... ............. .... ................ .... ....................і™—.-«.і» в»™, ліпкі віллі.і., н.

"^Zrrrt;-: ТЯОрЧІСТЬ: .гР°мадська діяль* на часті упімнання Ц.В.К. . украінськ<)и, секц,єв. інтерна- Оповішаючіі' час скликання - „ровінціонального *.Лзд>. '

утиски f б . , ' . 11 м,сть 1 значіння ранка в >кра-, тягаються 3 квартальними іві- ціональної секції соц.-дсмокра- Провком взиває всі Нідді і.и п Тої&риства TN РФДім в Саске-
їднр- .. . .... .... ... " ' інськіи літературі) і л м .п.к тамм Звертаємо увагу заря- тичної партії Буковини., що звя- іевані.основно передискутувати цю програму і всякі зауважен-

н -носи її ними податками ... и«л о д- • всіх відділів, а не > дам. шоб вони спитали своїх зана 3, .румунською соц.-дсмо- ня вчасно подати лиЬтовію до Провком у. Одночасно Провком
та штрафами (“Добрий, шРо-',т ч^у. але в шинку між допоможе одн-mLoBOCti свя- цв К квартальні звіти Бо не К^Т>Ю паРт,ек> ,пвходить (".ЖВа‘"адВС' Вид,ли " Товариства ™«•-І'-. Жіночо, Сект, та

бон". "Історія одного І *у , МИ він був mm. І о- та „пнєхІно R-,« тояяпиіпі Д0 'і' '"^Рнацюналу. При най- Секш, Молоді в Саскечеван. добре шд.отовитися до цего і їзду
1ИМу. х . ппн , , „„ .. , , '. ,, приємно нам, товариші, буде ближчих виборах українська та віяти в нему численну н активну участь.

пхмїтти' ...місць одеж, Н'у. ' " й.-му Mvtho бути" На ;Ч"4 д"'".хЮ-ихроковин емер- прочитати на сторінках газети, хлі6оробська партія і со^.-де- , Взиваємо братні нам робітничі і, фармерські товариства' 
лахміття заміеда. зде*. вс. йому му сіло бути . На- т, 1. Франка припадає’на пят- що Ваш відділ не дав ще звіту 1
жлен"ин харч таким ма. іє ,чхатн мені на все' Завтра або ниню. то відповідніше буде до ц.в.К. за перший квартал.
Фр.шко селяїкьк. житі тнавтр,, може дідько вхопити;святкувати цей день в суботу Тож постарайтеся це зробити

6.диннії вихід ІЗ цього скрут- V,.H,.I І улиймо, хлопці, поки <29. травня.) убо в неділю (40. таки ,араз,
ного матерія.) ьного стан- час. поки наше"! ( “І Іодуйка". ) і травня ). 
йти або на нові іемлі до Бра 11.>}>хч злиденного робітни-
зилїї, якії н напів-казкових о- ro AIITjH; Франки яскраво зма- ітравіїіву 

чарів- ЛЬОВуЄ побут
ноні, плодючою землею І т .1. .,яів, .шо живу ть потом і крон» т, відділи и товариства, в я-

■1 Л° ’Р^аили І, - и, ІПИ в робітників І не упиняються ких нима хорів, оркестрів, щоб ЧІННЯ
найми на бориславські нафм 1ТИ ВЛІК.|ЮІ у.шю.і наживи, ні- 
ні копальні, поповнюючи

Та повороту- на село вже неї 
було: нові робітники

"(Продовження. І До відома всім відділам і товариствам ТУРФдім.
"іставали

. жертвою жорстокої, цинічної 
:експ.тьоатаціі (визиску)

На думку Франка, письмен­
ство '"мусить обертатись най 
частіше до тих верстов громі-

" Провінціональний Виконавчий Комітет Товариства Укра­
їнський Робітничо-ФармерсьКин Дім в провінції Саскечеван. зі-

К.1ІІ1

.

ширини
гнобленого 
все життя він палав любовю

лак.-і. свій и

("З ІЄ[ПІ1
V.

»

Франко малює . їлидеине .М' • Iі 'ДО,

не покладакічи СТИІІ - 
(“Лесишииа челяДь "). хо

ВІДПОЧИНКУ.

рук
лод і голод" до самої смерти

павлків і ш.іхрайстн'і 
етапніх ("Сам собі винен "), со­
ви х

.то не
ЦІЯ.ТЬНО - економічні 
("Ліси та пасовиська"), 

ство
\

прислати на цей і'їзд своїх представників, нк також іамроціу-
роГитіІНЬІН і фермерів.- 

Товариші Робітники ü Фермері! .Ми повинні енері ічно 
розвинути нашу організаційну і к\ н.турно-оевітну прфію! А 
для цего нам треба дібратися разом, обговорити всі наші спра- 
ви та виробити один п.іян спільного діланни.' Краєвиіі і’їзд 
ТУРФДім перевів багато важних ухвал організаційної і куль- 
іурїю-освітної праці, але щоб-їх виконати нк слід н кожній про­
вінції, Mil повинні зібратися, обговорити І відповідно ДО \ МОК 

! на місцях перевести цей плин в життя. Потім у КОЖНІЙ провін­

ції є місцеві потреби, які ми мусимо вирішити на місці.
Тож приїзджайту. товариші й* товаришки, на провінціо- 

За останній час ніі Волині пальний з'їзд Т>"РФДім до Саскагуну! Постарайтеся на місцях, 
ібільшилнея поліцейські пере- щоб ваші делегати й делегатки отримали віл відділу всі потрі- 
слідування українських • куль- бні інструкції і посвідки; 
турно-освітніх організацій. По 
багатьох місцевостях ці орга­
нізації поліція позакривала й 
заарештувала культурно-освіт­
ніх робітників. І часто-густо 

кого дати на допомогу своїй насильно висилає їх'за раднн- 
: ііресі. Найкраще такі пікніки у- ський'кордон,.

.] строїти перші цего літа в сво- : Адміністративнії влада пра­
гне зовсім припинити . ДКЯ.ТІ,- 

Зробіть це, товариші, бо на- вість просвіт. Польська преса.
в тяжСому веде на Волині широку кампа- 

положенню, а впереді літо, їіай- пік, проти \ країнськйх органі 
за мримір- іяіиии час тля преси. запій. називаючи просвіти

Ц.В.К. ТУІ'ФЛім. штаб- -м бі.п.шовйцьких банд.

мократнчнЛ будуть виступати
СМІЛЬНО ЯТ\ СГГГШТСІї

ча опозиція'проти уряду Аве- 
. реску і лібералів.

Одночасно ним свя-
НА ЗАКІНЧЕННЯ ТРАВНЕВОЇ 

КАМПАНІЇ ДОПОМОГИ 
ПРЕСІ.

том добре буде закінчити 
кампанію допомоги 

к.піпа.і'стів-ха^ робітничо-фермерськіі, пресі. В ПОЛЬЩІ І ПІД ПОЛЬЩЕЮ.повіданийх малюється

Розуміючи надзвичайне зна- 
робітничо-фармерської 

-строїли мітінги, або бодай пруги для нашої організації і.
. , 11 пер д ці.їх; мйс.і ним. н :"л г і в іт і. членськ| ібори і на них прощі- для робітничо - фармерськи.х І •

ким ЧИНОМ армій, пролетарів. ||ері.д злочинством. Таких хи- реферат про їв. Франка.

Процес пролетаря та ці і села н жакїв-капіта іістів автор іюка- и час цего свята м„жна та- ТУРФДІМ пропоре всім відді-
життя робітників на борис-іав- уе в цілій НИЗЦІ оповідань К()Ж в,дограти одноактівку лам і товариствам полоз-мі-
ських копальнях живо н яскр.і- (-Гсршк.. І „льдмахер". “І а - »До світла”, інсценізовану з о- тись з иншими братніми орга-
ьо змальовує Франк.. в нари- ва-. Гава і Вовкун" і mum). „„відання, яке.написав І. Фран- нізаціями іг спільними силами
сах під на звою - Борислав- Символом -сіх отих соши.ть-' ко коли Сид,в в тюрмі. Ця од- -строїти на закінчення пресо- 

ські оповідання (-Борислав іних хижаків Франко бере бер-1 ноактівка t „міщена в журналі вої кампанії по одному велико-

1925 м\- пікнік -ви, чистий дохід з я-

ІІОДЬСЬКА ВЛАДА ВИНИ­
ЩУЄ УКРАЇНСЬКУ КУЛЬ­

ТУРУ.

ірганізацій взагалі Ц.В.К.

З товариським привітом.
II. ,.\'ННІЧНЮА',

і'/х/ьтио// ///нінхо.иі/ ТУІ'ФЛім <і ('ас кечеван.
І

місто в східній 1 л.тичині, Вище наведену програм- провіннюначі-ного з'їзду ТМ’Ф-
Центральний Внкон.ів-

кута (орла), н'№ живе несира-,- робітниця" і І. жовтня 
добувають ,нафту й нед.іиніеткі, вбивством

к ійкаї е 'боні - поста не за'ми-

Дім в Саекат- ні і час його ч:кликання 
Комітет TN РФДЇм

в якому 
земний ВІСК.)

нн" року, число 19.

V Потверджує.

Нп П.ІІІ,-. ТУІ'ФЛім.
чин

ЗВІТ З СЕ,МОГО З’ЇЗДУ 
ТУРФДІМ.

На боріїетавські нафтові
ПРОМИСЛИ СеЛЯНИ ЙШЛИ НЄ 11.1- Я не ii.fi їй. іебе. нснаниж-. беркуте!

і ЗНО Ті І- . і 11-ти їм - ГІ1! -ч-рце
"* ікне.

л\вашої, а прокльони;
V. llliiiiii.lM.ei,кпи, - - к}е пш/і.,Т. /її/, н.чіщі,кіш. .■іімнні.ЇЙ місцеві їсти.

довго: заробити грошей 
н\ господарювати. На заробіт­
ки селяни йиі.ти з-піснею: .

і-ївіт Сс-мого З'їзду ТУРФДім | 
розіслано-, вже всім відділам і щд преса є досить 

шоб кожний член і
ськ\ організацію "дирекцікії рах ухвалено резоЖіціі проте- 
взаємного страхування". Агей- ! сту. ніб плямують відношений 
ти цієї дирекції, стягаючи çi^'a-111.11.С.. а також у країнських у 

хову премію, забирають селян-; годовських партій 
еі.ке майно, -шуніиючисн часто1 модні. На багатьох зборах \- 
з селян, шо. пр.пестують проти хвалено ^е.золкіцїї ііривітаннн 
стягання цих премій всім політичним вя.зням Пить

ttriroyettfi-ttWT- 
113я ікс,
ми. Деякі збори висували» га

'..і if. ш«і крон ти інт. и.і іпмькич.
!лС ілбих рішено.

і ІІО!ОРДоМ» І Ігі ТИЛІ. \о‘І С.і М /КЧШ«Ш

>л тс ц > ісАс боїться- слабша 'інир, 
Ненаиижу тебе ta ice. шо ти нлр' 

(Кінець буде.)

Ой пі.»х я » Бориславкх
Г[КН1ІСЙ МІ*оЛ.ЇИ'И,
І1оверн\с« « Ворисд.івки, 
і>х д\ газдувагИхф.

.ч.ннкиня платили
ник 5 центів.'шбб покрити хоч 
кошти оправи.

V до них

Вільні члени, що .бажали-б і 
мати "но одіиїм- примірнику

ПЕРЕВЕДЕННЯ ЦЕНТРАЛЬ- ПОЛЬСЬКА “ФІНАНСОВА ПО­
ЛІТИКА" НА КРЕСАХ.

Праиювічн - штольні, ст" ме- 
трпт під землею;- навіть р, ібіт- 
ннк Іван (і опод. “Ріпник") "у 
дхмці купався в яснім с - чи-

НИХ УСТАНОВ З ХАРКО­
ВА ДО КИЇВ А.НОВА ФАБРИКА В КИІВЇ.

-’ЛГГГГ; ТИ'
за ним до Ц.В.К.1 1

ТГ арені і оеаннм - 
й етрийськимн ПОДІЙ*v- Львівське “ДІЛО" подає нс-

ЗАХІДНА УКРАЇНА ПРОТЕ­
СТУЄ ПРОТИ СТРИПСЬКО- 

I О РОЗСТРІЛУ.

К Київ, ириступаніті. д - бу- (утдтут СЕКЦІЇ MO ТО ДІ Через перенаселення міста івичайно характерні відомості 
цінім світлі, орав, к.чнв. їв..- і іви и--н- фабрики. Ь- .у. це * “' * Харкова рішено’ перевести З' гіро. поліїську податкову та фі­
нів снопи, молотив натоку» іьуціл й .,диі|ок.і на Україні Стану і Секції Молоді ТУРФ- Харкова, до Київа деякі, цеті- нансов- політик- на кре eux. 
чун себї госп-'Да[*м. Ьчри- фабрика фотографічних мла- Дім віке друкується й .буде ро- гральні кооперативні іі йнші Г'аз.ета повідомляв:
славеьке життя це було стинок Крім тих останніх фа- зісланий- в найблнших _ днякі-!установи. В першу чергу ріше- справжні “татарські наскоки" Україні відбулися майже їм бітників Західної України про-

щось мов темні сіни. (но.з них орика б- » вироо.іяти також Одночасно Ц.В.К. звертає у на- но перевести до Київа Цей- польської дирекції взаємного всіх містах велелюдні збори ти польської буржуазії. Гроше
яких і - всім тим відділам, що до це- гральне X правління Всеукраін- страхування на українські села, протесту з приводу крівавих j ві збори на поліпшення долі 

єн нбдвіря. те зеленіє пах- ча недостачу відчувають тепер ду - го часу не звернули nie квестіо- ськ то Фотокіно й Державне Польський уряд видав закон ' подій в Стрніб. Ці збори кінча-; політичних вяз'нів, що сидять у

мурава, квіт- п, яб іінКи. фін- ж болючо всі рентгенівські ка- парів розісланих в справі' від- Видавництво. Відтак переве- про примусове страхування на гінея масовими арештами кра- вязницях Західної України, ма-
к.-ють гусенята і блеють ягня- б мети. Фабрику буду юті, по діллів Секції МЬлоді, як також деться Книгоспілку й Спірто- селі. Для переведення цього тих революційних робітників .ти величезний успіх.

загальних квестіонірів. Ці -кве-[трост. ; закон- утворено монополіст- Західної Ук;^інн. На всіх збо-і ---------------

е.м на искоршиго здійснення 
єдиного фронту українських, 

Останніми часами н Західній | польських та єврейських ро-про

ось-ось вийдеш на широке., я- рентгенівські пластинки.

та" найновішим вимогам техніки.

-•

В. ВОРУСЬКИИ. Треба в кожну компанію Та що тут розуміти, Ти А знаєте, панове, гово- Так їм і треба. вмішай- полковника, 
j вілляти сенів, щоб вони разом, бачив, ранком до нашого плю- рив впівголоса один. Сьогодні ся сек. Всі оглянулись на ньо- 

і другими жили, годувались, .тону був присланий новий ми ду мали, що з нашого “плю- го.
Д Фі і-іііііі’ГУ jasiivj '

Натиснув шііиньку. За сті- 
- Дзвоник 
грункии, 

на шоках "

ЗАПІЛЛЯ. ходили на муштр- іі пише. То- жовнір? 
Л: чи будемо знати, то думає 
жовнір. Можливо?

/Можливо, 
ру чник.

тону" душа з. парою вийде. От Він попав в тон розмові і, ноні глухо заворкотів 
•—Ну; бачив. і ганив, холера ясна, десять ра- ' жовніри, підтримані побічною ; і до кімнати» вбіг с

Такявтой жовнір Сек! тій" ігл Винну гору змушував людинок», шс більнїе почали на- повний, з р^уотін м( 
зт лився по- По чому знаєш? бігти. І .та шо ви думаєте? Га? рікати на начальство.

Знаєш, Дмитре, вже в мс- Тільки за те, що ніхто не хо- Сек підливав масла погонь і Слухай, 'Федюк," піди до
л роди в-. не' така вдача, що ворога по- ті.в битц в*"рукк" одного жов- жовніри, не помічаючи нічого, канцелярії її скажи, щоб., за-

3 завтра- вітрим почую. Прийшов він „іра, який упав не на “typa- дозволяли таки добре стріль- брали ось -ці анкети. А ось~ці,
шньої о дня зробіть перегляд ранком, а тут йому н місце го- ! typo". і Й'ути-по адресі начальства. І бачиш, занеси до мене на ква-
анкет. N нас v такі.- тове її фрайтер балакає з — Ех. на фронт би їх до біль- Тепер бачиш?

*■ . нйм не так, як з нами. Ще й ] щовиків, озвався другий. ї м, ти правду говорив.
Т.,к от зроніть перегляд і досі ніхто за ним нічого не по- _ Ти, знаєш, я був на варті згодивсь Дмитро.

Полковник,хвилину думав. . більш-менш підозрілих візь- мітив, а я вже чимало знаю, і нчера біля залізного мосту. В
А пан впевнений, що иа-1 м'ть на замітку. Зазнаціть, шо Дивлюсь я н^нього, сів на ліж- 0бід заходжу на стацію, а там - Що за холера ясна з ти- 

за--Т причиною підозріння і подай- ко, кинув оком. по нарам, на якраз потяг прийшов зі Льво- ми Українцями! 
те мені. Здається, все! мені зупинився. Бачу — ди- ва. Заходжу я між жовнірів і

Обидва встали. Пору чник виться^на мене, наче хоче на питаю;'Як, шо. Махають рука-,
стукнув обцасамиї приклав два вильот "Пробити. А очі так і

- Поводження -говорить'за .,,аіьш до к03ирка " внишов' 

те, що компанія обецна. А шо

к;Г*с( І Ір-уіВЖ.-ІІН я ). .

"Армія в небезпеці. Білшо- 
u і ці к, іара іа перед і їла на Неї, 
Треба боротись. Ироімнуєм 
вам зробити таємний перегляд 

- не їх жовнірів дору чє-ного вам 
полку. За підозрілими типа­
ми встав івнти негайний до­
гляд. а більш небезпечних при- 

• б:’.! : .1 ..'>а 1-ЖЄ Дії ВІДЛОВІ (них 

місць. В к жну компанію віл -
ЯКІ КРЖ/.-Н; 

кіть доносити про стан к іміТа-

істн.
Стан к -мианіі надійний, 

всього 260 людей, здорових 
220. решта хорі на ріжні хоро- 

“ би.

жовнір.

Тепер друге, 
жував полковник.

Поручник Псецкі відрапор- 
гу вав і чекав запитань для роз- 

І яснення того чи инш-іго питан-:
тиру, чув?

Slm-liam, рвпіе jioruezniku, 
відімвів ординарець і вип­ин.

шов.
ГІясецкі закурив

—■ . і -
процідив ВЗЯВ тростку І 

поручник Пясецкі крізь з\би. муштри, 
відкладаючи на бік шесту ан-

цигарку, 
пішов на. иляц; нова компанія надійна?

день ма:ЛНТІІ СОКІВ.
питав він гіікреслюючи кожне 
СЛОВО І ДИВЛЮЧИСЬ ПИЛЬНО на HurznoM- ! почулось за 

КІЛЬКИ хвилин.ЦІЇ.
кету.

Де-ж їх тут стільки на­
бралось?

Цей факт, шо говорив за та­
ку кількість Українців в ком­
панії, зворушив його. Він досі 

Цікаво, — прошепотів Дми- j не знав, що в його компанії 
тро і скоса подивився на сеКа, мається стільки Українців, 
який підходив до гурту жовні- ' — Т<- Vkraiiicy to-кашу'holeze-

wivy! — подумав і вдарив се- 
А- ви знаєте, що вони ро- бе по голові, 

б.тять з нашими офіцерами і І як то*р не 'знав до це і по- 
тими собаками? (Це відноси­
лось до капралів і фрайтрів.)

— Вони їх рубають на дрібні 
куси!

ми:
Генерал Сікорскь 

Підполковник Ліпчинск'ь"
бігають... Подивїівся я на ньо­
го. та так собі наче-б to чи на 
нього,-чіі на кого иншого. На 

муштрі в час перерви підхо- 
! лить до мене.

Криють, — каже, — біль­
шовики та так, шо- втікати не 

вспіваємо.
Василько штовхнув Дмитра. 
— А ось і він іде.

ІІ/.ісп ijotiry cht-ipr-y !
нявкнув Пясецкі.

— Dzicii 4чЬ(Уі panic jxiriifZiii- 
гукнуло "сотні" голосів. 

Петро вернувся з канцелярії 
з жовніром, дав йому пакунок 
і, коли той вийшов, хутко пі­
дійшов до столу І ВІІЯВСЯ в 
першу відкладену анкету. 

“Василь Джміль”. 
Переглянув ще кілька.

(Далі буде.)

Дочитав і натне циіиньку. хї0 3 ж„виірів дхмае. я не в с„. 
Заверещав дзвінок і до кабіне-! ,JX..зиати> відповів ТиН » 
т> воіг зухвалий ад ютант.

— W«>tsv па meldunek !

Пильнуйсь. Дмитре, 
сповістив Василько на третій кп !

- Так отже ви повинні зна- день товариша.
ти не тільки те. що робить ком- 

стукнхв острогами |ишія> але й те_ що вона дума€.
Я, каже, — пана десь ба-Шо таке? . ;

Всипали секів. Передаіі чив- 
товаришам, хай стережуться. А ви. -^.пнтаю. звідкі­

ля?

— Jest !

ад ютант, приклав до чола два Це ^можливо,
пальці ц вийшов В ту-ж хви-'І І1оручнИк.
лину ввійшов поручник 8-о. це М0ЖЛІ4В0 і я вау м. -ще
компанії. « j раз скажу як. Шоб ти тільки знав. який.
' Піч ПІДІЙШОВ ДО столу. ВИТЯ- ' Вій присунувсь ближче до чудливнй народ, оті секи. "Ай.

. » гну всь струнко й віддав честь, поручника,' наче-б боявся, шо же нюха мають.

Полковник встав проробити його хтось почує й прошено- Я тебе, Василю, не роїу- 
теж саме й Попросив поручни-[тів.

запе-
Чому-ж ти знаєш. Може рів.

Загикнувся мій ceV: та й ка­
же: —. з Любліша.

Але в той час заверещав 
свирчок і ми розійшлись.

Недалеко від них розмовля­
ло кілька жовнірів.

«

ри...
В нього перед очима перене­

слась картина всієї неприєм- 
ности, яку він одержизь від

Відновляйте передплату на х 
“Укр. Робітничі ВІстиІ: м ію. /

Сторона 3.
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” S' - HE ЗНІІОТЬ ПО вони.
Здоро- КОНЦЕРТ УКР. РОБ. МОЛОДІ!Товариства Поки чоловт 

НИЙ. ПраЦЮЄ. Ma* Давкий цент, доти
Легкими. Сжж.

Багато < ще на широких просторах 
Канади українських робітників і фар- 
мерш, які дедво дишуть, ale не хна-

приятелів, і скленарі його 
поважають та один наперед другого 

ЩН| ДО себе закликають, але коли йол
; приватноїо ^ Том> кожний нуСШЬ ку- ше життя в майбхтиьом*. поступили хирий, тоді він самотній, ‘хіба орта- *Як 1 К€ Х)'маК)Тк ПР° т<- ш” ,м на' 
І пити робот ч. коли хоче роботи в Сі* значно вперед зі своїм знанням иізація нпімнсться за ним А тепер ЛСЖИТкСЯ кр^ше житя. Кжи навче- 
‘ luspa. І .Ірамспівіуріок відярав в зимовому <хь с Робітниче Лапо мінове Товари- Н1 Ти*нммн темиитслямн. шо лрооо-

Нераз буває й так. шо робітник к>- сезоні слідуючі представлення: **У- ство, яке створене для тої о. щоб да- ®іл-',иТк брехню й завданням яких «
ширити між людьми колотнечу, бо в 
КоЛ.ІМХ тній воді добре рибу ловити

ОБИДВА ПІДВІДДІЛИ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ПРИ УКРАЇН­
СЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

усгрокмоть —---
ДЕЩО ПРО ВЕСНУ В ФОРТ 

ВШІЖ ОНТ.
В НЕДІЛЮ, 23. ТРАВНЯ 1926 Р.'.пить роботу, вШ д < роботи. л там крадене Ш<ктя~, Свекруха . Родина ти робітникам і фармерам забезпе- 

йом\ двють робити лише два дні на Щіткарів . “Вихованець"', "Неволь- чецня на випадок шбости або ка- 
j тиждень. А це тому. шо набирають не ник", “Як жінки морочать чоловіків" лщтва. та дати допомог > родині в ра- 
{ьіз бlTViuc робітників. як треба, шоб і одноактівку "Два домики й одна лі смерти свою члена, і дуже сумно, 
лише більше доларів зтяїнутм з бід- фіртка

Здається мені. ш'. робстмжкЬ ник 
не зустрічають весну з такою радити-, 
як в нашій міс це їм «сім 
що іуд зима буває надмірно докіа 

m впер І ПЄКХЧИМ і' повіває і великою Су- НМ1 1**,пц**і* Ось так\ політикч Єно ряд концертів; як от в честь тре- їм ніякою товариства і ніякоГ .за- 
ДГ- ** ” ** '* Сшіар провадить Ще треба зіада- ,тоі рчінмш поі нбших іадйцьких бу н- помоги не треба Нині гак кажуть.

: ТИ ft ІЄ, ШО В тім оф редюе тзрії н Чорткові, віжсеетк
Більша часть місоев-ио р-Лимицв.і ()ДИН щйрий Уцрвінець 1ц-. стара- церт святом аруду річницю смерти ве- не те скажуть Тож я кличу всіх

іеться брати до роботи своїх П'Иїлеч-‘ ликото вожда всесвітньою пролетарі- робітників слава їй членами Робітни-
' ник їв. а свідомі робітники мусять че- яту Н Леніна, долученою з вшайо- ч<ио Звпомоговоіо Товариства для

ванним йамяти nor нбших борців мі- ‘ свої о власного добра.
Тому то робітники не мають катоди мецькою пролетарів ту К. Лібкнехта і 

тішитися весною, бо шукання роботи Iі Лкжсем^урГ. Один концерт 
*а купований праці відбиваєлцОї на- у нас діти з Укр Роб. Діючої Шко- 

Греба надати, шо й не всі сидять р,„дпииіиіх д радість скоро зникає ли під проводом своїЬ учителя т М.
КОЛО печей, бо t В нас |М>бПИМКИ. що ; у думаю, шо робітники повинні де/- Гнатюкл. Н місяці березні наші в ід­
еале ж.ть дч своїх організацій та вРа‘ІМа,агися, щоб Сіпіар брав До робо- діли відсвяткували належно 65-ту річ- 
цк.кіть по мож мости своїх сил на п<> ІИ чсрЄІ державне бюро праці, бо на нмцю смерти великого поета украш- 
лі Просвіти й мистецтва Одним СЛО- їе 1ИМ^0 , KHXt щ.,6 дати робітникам ською народу Тараса Шевченка кон- 
юзм. працюють для робітничою хата» !.|оду jjctaW- Прац|и безплатно жрг-ми.нгом.

— не знають навіть шдях>. яким мож-
А ne тому, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУна-б вийти з того положення 

ці люде упосліджені. Нірнбкті, боять-кромі представлень устро- цц> « такі робітники. які кажіть.
і ся пана на цем\ світі, а пекла на там- ВЕЛИЧАВИЙта час від часу заливають свій 

Самої онки вонистрах самогонкою, 
попити не бояться, бо кажуть, що й КОНЦЕРТне праця* в зимі, а це тому, шо в зи­

мі дуже мало « заняття для робітни­
ка Приходнім:я робітникам сцдпи 
цілі j и ми в і дні в хатах та грітися до 

очікувати ■

сам ЄГОМОСЦЬ П€
Якщо попадеться між таких свідо­

мий робітник та старається їм дещо 
пояснити, то вони йому не повірять, 
мовляв, ти такий самий робітник, як 
І МИ„ То ЇИ НІЧОГО не 3H.it І»:’- Ти в 

не вчився а ше збіра- 
0т сгомосць я* ска-

Ф Сливка.
ло напік теплих печей

школах не,був, 
ешся нас вчити 
же. то той знає.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ ДУЖЕ ГАРНА И РІЖНОРОД- 
НЯ. ВИСТУПАТИМУТЬ ДВА ХОРИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ. ЯКІ ГОТУЮТЬ ДО ЦЕГО КОНЦЕРТУ ГАРНІ 
УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ. ІІРИХОДТІЬ ГРОМАДНО п ПО­

ЛЮБУЙТЕСЯ ДІТОЧИМИ СПІВАМИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

а Ш ЗА ЦЕ ТЕПЕР ВДЯЧНИЙ.
Вінніпег, Май. 1 так свій вік жиють, нічого не зна- 

ЖикХя вже у Вінніпегу 44 років і ниь і не хочуть знати, навіть-боять- 
мав нагоду - приглянутися, як жиють ся знати. Лруїі за них думають, др\- 
тут українські робітники, як працю- іі росказують, що вони мають роби- 
ють ріжні організації, комі вони сл\- ти* Й ті другі хитро забирають всі їх

Ю. М.

V.

Скь як «коропи представляється будуче праця вже
ііадати треба. шо праця в наших від­

знак не всі

намічена.
Але більша часть сидять, н,даться 

ци> зиму та нарізають напівсвідомо 
на нинішний суспільний ітзд, в якім 
робітник ке м-’жс *заробити, шоб в зи
МІ ХОЧ Д- >бр* “Х-: ! » ■-Гріїи

Говорю, що нарікають напінсвідо-1 
мо . бо вони ще не Належать до ро- 
бттнич'их організацій, ше не розуміють) 

тяжко їм lie

І весна д ія робгтнйків в нашій місце-
■

Hp,j дальший 4 ,ени Й мленкині дорожать працею в ‘ 
друїим організації, .і чогось стають байдуж- 1 "

ними. ЧОГО не ПОВНИМ'- біти

жать. і й сам я був їх членом. Ь дорібки 
1921 році став я членом зап 'мотово- 

брацтва св Николая. Там все гово-офісиик з Сіпіаріїм
весняної-і житня отіиші Савт Поркюпайн, От.рено було про “батьків" . а найвищим

і Тоюриші й товаришки нашої місце- над батьками 6>» мит ропо- . Дня 2. і рання. » годині 2.30 по по-
.іим Р«-1 м юні. ,.і ід зринаю сер Н|->С1 И И ие^ ча*/йоли пнш\ ш рядки, -^ит Шстицький Так оце мені було дудці, відбувся в Савт Поркюпайн 

дечий ЧИЇ .Ч!і, і читачок Укр І*об. 6(і{і(іиАі організик -Huiu робітництва не л" “Подоби. Wp.:3 я висловився, концерт-мітінГ, на якому український 
ь,сгей сіті іа кращий кусок хлі- ш° Шецтицькнй не с нашим^ батьком, співацький гурток відспівав кііькаті-

йде а ми не t панами, але робітниками 
Ай- Чр*> це донеслося 4f'

УВАГА, ЕДМОНТОН І і
Ізавдання Opf .ОН Зацу 1

II*- «> МНИ. (»> веГ^Ч'фН І Крл КИ С Гри - і 
■

І по цілому
І ба, за поліпшення кращого життя 
завзята, в той час ми не повинні

(оборот, братись до - щирої праці в на- 
. шнх віддітах, а юловно освідомля-

Лмйіро Михайлів. сень, а відтак мандолінова орхестра 
ру ководителі» як також товариші й товаришки-з Тім- 

. юнариства і* вони, щось пятнайцять міИс відоіради кілька пісень. Hr це- 
IX, тих що мене приписали, як брата. ц\ канцері-мітінгу промовляли т.т. 

Чк-ч.іли викидати, як мебра і а. , І то МекЛоналд і Вудсворт, посол до до-
мініяльного парля менту. Театр, де 
відбувався концертА«ііінГ, досить ве- 

За ;икий і люде, що тут мешкають, не

Драмгурток, при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні приго­
товляє і в суботу, 29. травня відограе в Укр. Роб. Дбмі 
прекрасну драму М. Старицькою в 5-ох діях п. н.

лише кідчерміти їх від своєї ДІЙСНОЇ 
І*ябітничиі організації По такій д -в- 
і їй la MuHuiomurt зимі як наступить

до ьсего нідниситись. а на-
З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛИ 
ТУРФДІМ І ЖІНСЕКЦІЇ, /іись та ширити знання поміж наших 1,1 . Іе- 11,11 не хот*в 4|[и ш-ііи • своїм 

незримих братів.'яЙ Несвідомі блхк<і- ",|,ьк"м Шептицт.к -н
1 ІЯЖКО їх з тої.тем-, Никинхли Та я й не банував

la вно вже писалось на сторінках І ноти вира, хвати, а це є тільки наш нас. ик я там був. нічою я не навчив- „містилися-б. однак не всі прийшли
,/бовязпк’ т-.мх пряму ймо вказаним ся- х к" к"ли я членом відділу послі хати цих славних .промовців..! і,

iiettfe ШО побіда * по 1N РФ. Іім :а приходив до Укр Роб. що були, багато скориеталн. Але ин- 
. 1"М\ на мітінрі, концерні, представ- ші* сиділи дома коло свяченого, запи­
лення, придивлявся робот і. я дуже „акічи йото самої «дикою. Та колись 
бат ато навчився. Я зрозумів життя j , j переконаються^ шо в такі часи 
й ^боротьбу, побачив як і чому люде 1Х місце на р^збітничому мПінгх. а не

І Ірис утний.

весна, іюбниики як пчолн вилітають 
на вулиці міста та тішаться, щб нже^» 
раз загрію весняне сонечко Правда, 
іцо та радість не довго тре вас, бо як ДАЙ СЕРЦЮ ВОЛЮ,

ЗАВЕДЕ. В НЕВОЛЮ
Ьнсонвил,.. Онт. ють в темної і.

Починамиься рАЮОТИ, тоді знову на- -у і» (і 
ступають турботи Робітників є ьск- ТУА*ФЛім в кнеіжвил, то члени або |нам ш 
їй ііовйо, то й роб<ді> не так легко «ленкнні.

пр«» дін.тьнкть обох відділів

Робкоршо опустили цю місцевість, нашій
|ПОДуман>ть, що , їхнім від їздим ира- 

н.ший місцсвости- мабуть завмер- 
Одиак,*с\дячи по тутешніх обста-

Не раз прийде і ься їзббігати всі Місце- цн" „ 
ні еленейт«»ри. цизбитн К 10 миль до- jла 
рої и денно і з тою нічою нема, б«>інинах 
ринок |*»бочих рук иеінгиовнений, а

Драма а*- надто відома й цікава, шоб про неї тут 
багато писати, як більшість драм М. Кроиикницькоіо, 
батька української драми. Тож нрнходіу,,на цю драму 
і ромадно і переказуйте про неї своїм знайомим.

ПРО Р. 3. Т. У ФОРТ ВИЛ'ЯМ Побачив, шо все, що ми коло самогонки 
маємо, не є ніякою блаїодагтю, але

І II".11.КІНв якому положенню наші <»р- 
то т і>еба*у таки Читаючи дописи в У Р Н. ’ про Ро­

бітниче Лапомоіоке Товариство, я за- 
уважйн, що P VT. зростає н нижній

Ганізації находяться, 
сказати правду, що членство це і мі­
сце вости в минулому сезоїті праця та­

це ми створили власними руками, іа 
й не тільки те.

Пізніше став я членом Робітничою 
Тлпи&іоісвого Товариства й поба-огв, 
як їх і робітники працнініТь, як самі В дописові, ”ро ткршотравневе свя- 
радяться, самі у хвалюяіть без ніяких то \ Форт Вил ям. вміщеному в "N Р 
батьків, панів, але с.імі товариші р<>.- В. ч. 5іі подано, шо діти виїо.тоси- 

Як котрийсь захиріє, йото ли дві деклямаЦіі. а мало бути доро-

покупшн мало СПРОСТУВАННЯ.
Правда, шо бііьша часть робітників 

дістає роботу чеі>ез бюро Праці. Тут 
є ^два офіси б юри праці, один дер­
жавний а друїий приватний, яким у- 
правляє п Рід. Лерж.івмиЙ. дає працю

Форт Вил'ям, Онт.ли як на організаційному, так і на 
фісгецькому полі досить вдоТзолякічо. 
Правда, J1U» на п«-лі освітні.ому праця 
як слід не Йшла. Однак є надія, що

місцеїюстн.
Місцями U KO грі відділи Р.Л.Т. п«>- 

двоїли СВОЄ членство. МІСЦЯМИ 31)0- 
сли понад сподівання, от хоч-би взяти

В неділю, 10. травня, співацькі й музичні сили при 
Укр. Роб. Домі дадуть

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТХ<»ч брак нла* (Торо їд, де є поверх 70 членів. >і6<І*цл а в пана Ріда роботу купу - 
я uVaiHun- долара. Таке ще ді-

єіьсн V тс і ше й до того “вуйко" рі-б дали нашому членству
Сіпіар і ікихи. причин зробив з п знання, частина нашої о членства, а Значить, що наші відділи, зросла- •
Рід<»м угоду, шо він не братиме ро-1 юловно ті, котрі зі*>зуміли, що лише н - і ь як і риби по дощі. І а тільки 6і- ' и" ИІИ М1 ,1" і*’”,ІИ\ з-Н’Роьи , а
бітників з державною офісе, але « ‘на\каг поборе темноту і принесе кр.і- 1 лл в іім: що наш відділ Р > Т. в Форт..111 к* м Іі/Ке ,н 1$С‘І Н>И л ,мх- 11 u

ІІНЛНЧ ,іе ,ь« іо зріс, г,„ мледии п"ниинся 11 ШШ,Г-ІЛІ- ТіІМ ШНІ- 3Р°-
1 н.,н,і .їмся 40 ч 1СНІІ». той С.Ш ч.,с к„- .............."''P-'""-' І >■' -ой час, що я

був хорий, Робітниче Запомогове То-

від тепер піде краще 
сни і домівки, брак освітних сил. кої- ! Вест Форт, де до місяця березня бу- 

більше ло лише 16 членів, у -тепер є 70.
бітники.
відвідують, доглядають. Ось я сам, елі вінолосили дві деклямацн. 
працюючи.' подвигався при роботі Робкор. ft намить 10-ої річниці смерти великого українського по­

ета Івана Франка. Віримо, шо на цей концерт прий­
дуть всі українські робітники й робітниці Едмонтону й 
околиці.ОТВОРІТЬ ОЧІ І ЧИТАЙТЕ!

ли. в відділах ТУРФДім і Жін. Секції
. вколо 60 членів і членкйнь/ ІІС ,Н.,. «-‘РИС...,, дало ............ ... за що «g
чиї,., що лише ................ «.них , в " й"мч "‘"І"' Тепер я хмлжу «
Г З І А де е іих дрмих 40? Не- “','с 3.....  До робо,., за дозволом лі- V
вже ж ви, товариші й товаришки, лз- k",я * гіш> с”- « е Рнбі'" \

ничих організацій. Дуже можливо.

=І2 '

В ЕДМОНТОНІ, щ КУПУЙТЕ КНИЖКУ М. ІРЧАНА!маєте, що ви зможете обійтися без
І' і Т ? Невже-ж ви лічачі, що в ш<) » д"брс зробили "па........ , що ви-

к.інічиаи мене ••зі свої о брацтва. •

/

ЗНАННЯ — ЦЕ КНИЖКА! КНИЖКА 
— ЦЕ ЗНАННЯ!

Тільки-шо вийшла з друку найновіша драма пролетар­
ського письменника М. Ірчана

нинішиих часах людина може жити 
Питий з- ряду провінціональний з’їзд Товариства X країн- осі іабезпечення себе й епосі родини 

ськйй Робітничо-Фармерський Дім провінцій Алберти й Бри- 
тіш Коломбії, відбудеться в днях 10., 11. і 12. червня, 1926 року, 
в Українськім Робітничім Домі в Едмонтоні, Алберта.

Потни Попович.
перед слабостями аби й иншими ви­
падками, які трапляються майже на 
кожному К(Н)ЦІ?

Підземне царство, з 65 обранками .50 
Нарис псредістор^ подій, <40 обр. .40 
Ілюстрована Робітнича Читанка .. .35 
1-і юс г Календар Нов. Світ на 1926 .35 
Що є в Біблії і христіянство перед 

Xрис і о м

"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА"ОСЬ ЯК ДОСВЯТКУВШ. 1Ні. до рої і товарний й товаришки, 
ви наперед не можете вгадати, що вас 

або пізніше.
15 Ьрентфорд, Онт.ПРОГРАМА З’ЇЗДУ: що освітлите тяжку боротьбу наших братів і сестер в 

старому крані з польсько-шляхетською владою. З цеї 
книжки ви довідаєтесь,’ Ііких гидких способів вживає 

~ — буржуазія в боротьбі

можу спіткати такі:ра .301. Відкриття з'ітлу
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення уповнова­

жень делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. ' Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДім та делегатів від

братніх організацій. • "
5. Звіт І іробінціонального Комітету ТУРФДім і фінансо­

вий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Едмонтоні.
6. Звіти делегатів і делегаток від відділів і товариств 

ТУРФДім.
7. Вибір комісій: контрольної, маєтково-фінансової пресо, 

во-резолюційної, організаційно-проовітноі і драмати­
чно-музичної.

8. Засідання комїсіТ і їхні справоздання.
9. Положення І країнськнх Робітничих і Фармерських До­

мів в Алберті і Бритіш Коломб.ії.
10. Управи Жіночої Секції.
11. Робітничб-фармерські діточі школи 

ТУРФДім
12. Органі-заційно-освітня праця серед українських робіт­

ників і фармерів,-
13. Справи Секції Молоді ТУРФДім
14. Робітничо-фармерська преса.
15. Драматично-співацькі та орхестральні. гуртки при від- -1" 

дТяах ТУРФДім.
16. Справа Бурси в Едмонтоні при Укр. Роб. Домі.
17. Вибір Провкому, контрольної комісії та ннших ko- j 

мітелів.

Еі неділю, 2 травня, на самий Велик­
день (українські 
иечером сталася

i’uûiimik нині працює щ»и всіляких 
p"ûuia\ і сійнеться як і%рйіода, або

а
»й>, в десятій юДині ^озіінюк людства, з 4 об разка ми .25 

сумна подія. Ро- Стіціялізм і релігія і Наш Прбметей .25 
Подільської повстав світ і старий завіт, ..

. 22 обр. ........ ......................................20#
. Біблія Капіталіста і Роб. Читанка .20

слабість, тоді робітник находиться
бо І «ередегв До ЖИТТЯ І не раз прихо- IIIHHhu.1,1’ ‘ K,)‘“WUc,‘

Ґ> берми, ЩО Mîlf вже поверх 50 ЛІТ

гіроти працюючих.
Не дивіться на те, шо-“І1ІДЗТмНА ГАЛИЧИНА" драма, 
її можна не тільки виставляти на сцені, але кожний по- 
линен обовязково перечитати ті Переказуйте одні дру­
гим про появу цеї книжки: Висилайте як найшвидче 

замовлення, шоб не жаЛув'алн опісля, як наклад

-•«гдінься робітникам жебрати в їдких
льокомотива відтяла рукх на залізнії-

Поїш, .......... .. робити. КОЛИ ми М.Т- «і "І' ІЛ ІСК", c,allil CK.,. Відйьи;ішшш.Таіимни I. tone.
uiv n-псі, 1'оЛі.иичг- .ІШИМ,...... . То. у>" 1»е робітник лежав, на ,алі> .
в.фтк іт.о. ДО котрою повинен „але- Hmu 1зк' що олна P-VKa його тезкаяа vKiHKa ' спшяльне питаний ..............1Ü

жати кожний робітник і робітниця, _
„л ....... свг... місичич .BK.T.UKT лише:"1’' ........ 1" '"І""’1"' *'•«">« "ю "оврщ, книжки варлоси $3.6л.
"Д""'о ло.Г.,ра Місячи,',... за нею ви,- »*«/> '"1"" Історія культури ..........
«е підчас т.табосгр в першім році по ’.'"„Г'мав 5к0І,0"Нні "avk" KaWa Ч'кса ЇМ

й толову дешо.побиту. Показалося, Ло кри,нки політичної економії 1.25 
то робітник був пяннй і сач не знав, 
як він опинився 6на дефозі йід -потя- 

Тямиїь лише, як він ВИЙШОВ від 
сйоЯХа," де "христосувалися , а далі 
нічого н£ тямить. Чи він-упав на ко­
лії чи ліі з пяна — ніхто не знає, ли­
ше тепер остався без руки і з поби- ,
ТОЮ толовою й без робо,,, Бо хто-лк И>”я іем'11' ’ 40 "братками .. ..45
тепер візьме безрукою каліку до ро- 3 жйїт* пср"існ0,° чоловік». -ГГ— 
боти. А на Україні жінка й троє дітей.

............ 15

на рейці. Інжінєр тятаровою потяту, Хто пришле $2.95, той дістане Всі
розійдеться.

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 цт., А КНИЖКАГМАЄ 
.118 СТОРІН ДРУКУ.

...'...$2.50

7 доли рів тижнево, а в друї їм році 
по 10Ц доларів тижнево.

А по смерти ще й дістане його рід­
ня і.нюмогу від $10().ГЮ до $500.00 
- Тож .кііри.стайте з цеї нагоди, всту­

пайте в члени нашого відділу, поста'-'

Замовлення з грішми посилайте на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor St., — Winnipeg, Man., Canada

Карпатська ніч. і -Першого травня 1.00 
Ілюстр календарі Н Світ ЗІ917-18 - .60 
Робітничий і Гумор,календарі’ ..

з 191L v ..............
Царська Росія і Ук

. . з____ _____ .50
р. справа .. .50

Про жіночу неволю і Інквізицій-райтеся. товариші й товаришки, ще 
ВІДДІЛаХ і це"' МІСЯЦЯ стати членом Р ІТ.

Яі> є нас 80 у відділах ТУРФДім, 
"| і<» ‘так разим ми всі повинні стояти в 

Р Л Т’ і ше й друї их» притягнути З Пи-

9... .40при
! ПОШУКУЮ Онуфрія Сеньчака 
лі Во роб лика Кортгл енського,

УВАГА, ВЕНКУВЕРЦІ!

■25 Старанням ДІТОЧОЇ ШКОЛИ j Кросно
іа інформацтямн питайїе і „ліпім ,к„ „х»ж= робітнича преса им- Г"сторГшШя^иуТохо^Т ” "Ри НІ;ІЛ,;1! ТММ'Лім В Венку- 1916 році ....... зі Їлучеиил Держав

сала й перестерігала перед піятикою, pilfi ]q пер відбудеться в неділю, 23. 1 ’ж,;ли 1 перебиіав че|>еі довший
наводилхі страшні при міри, подібні ви- Американський' ‘робітник 'XXX! ЛО травня 1926 р. коло ГесІІНГ °НТ. 3/раі мае пе"
падки Свідомі тверезі робітники теж п м . 1 v v г ребхв ни н Ммнтреа.и. Хочу перепи-Разом коштують $6.95; вартість парку {там, де відбу валися ми

$9.50.

з се-

Лемківшина, Галичина. В21 обр
за організації до нашого відділу.

відділі, а ми вам уділимо їх дуже ра- 
Робкор.

сатися з ним в дуже важній старокра- 
єиій справі 
або він сам хай напише до мене на 
слідуючу адресу;

VK'lb несвідомим не 
витручувати намарно тяжко запрацьо­
ваних ірошей, ще й отак набувати Товариствам і агентам значний опуст. 

і нічого

пити, не
Хто знав-би про неюнулого року)-хЧОМУ Я НАЛЕЖУ ДО Р.З.Т.

великий пікнік.
Ще нині пишіть на адресу:нещастя на свою голову 

не. ломаїає.
Едмонтон. А.тга. Harry Dragan 

206 East Ave.,
N. ^Tonawanda, "N. Y

Скажи такому робітни-
В К" рот ці ось тут рас кажу, чому коні: товаришу, не пропивай, не мар- 

я належу л Робітничою Запомогово- н>Й ні грошей, ні здоровля. краще gox ^092 
і" Т 'варистіи. В 1922 році лереЖн- передплати газету, читай, оскідомляй-

На пікніку будуть смачні пе- 
холодні. напитки.

18. 'Закриття з’їзду.
Оповіщаючи час скликання провінціонального з’їзду. Про­

вінціональний Виконавчий Комітет взиває всі відділи й това­
риства ТУРФДім в Алберті і Бритіш Коломбії основно переди- HdB я “ Алта Працював я то- ся. то почуєш таку відповідь, що не
скутуватн цю програму і всякі зауваження вчасно подати ли- ,liAh"' зар”6’,ені ,p”‘i" віддавав на знаеш' ”к кід него віді|йн g 
сто вно до Провкому. Одночасно Гіровком взиває всі відділи

NOWYJ SWIT рекуски,
Montreal, Que. СПОрТОві забави і ин. Буде гра-
I______________ ти власна орхестра. їдьте Гро-T ПОШУКУЮ своїх ‘братів Олексу і

СВОЇХ ЗнаЙО- Петра Югневич. Вони мають знахо- 
дитнен-десь в Канаді. Прошу їх, що­
би зголосилися на адресу: 

•luchnevyrrh I van , 
hon р » (ir<‘gora. у*

ІлЬ'п P. P. Mlazoviee 
Chechoslovakia.

591
--ЧГ

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх заінтрре- мадно и кличте
І ось вам ще один приклад Сум- сованих робітників, що ми відкрили мих. Дохід В КОЦИСТЬ ДІТОЧОЇ 

Tvn. ... - п . _ . - парів поживу В' той час я захорів і ний приклад. А чому? Темнота й Авто Тренсфер і обслмовуємо всіх
й товариства Т> РФД.м та Жіночої Секції в Алберті і Бритіш Ко-^..«ж.ж »..мк,ці«. Вже на с,ч-,- Іп„НКа „.„тмаНт, н.,д »м. „„..,Ри- :,.к- » місі ,к і на п,и.„інші н.,ш те-
ЛОМбії добре підготовитися ДО цего з’їзду та. взяти в неXV чн- м> П..чатах, довидавшнсь, що я хи- ші ті ро6|ІНИКИ що блукаєте поза .тефон .1, 50Н0 і ,| .7910
сленну й активну участь. |р** сшеїирі відмовили мен. я^ьмв^рганьаціет, що не читаєте робіт- ловне приміщення:

Взиваємо братні нам робітннчо-фармерскі організації при- І” к|><д."г 1 ;ІТ " ,"й Ч,ІС Ші н*-ничої "Р*™- але на різдео, на велин-
стати на цей з’їтд своїх представників і6-'31’ я хорий 1 м"я р"днид MJ_ День тратите свої гроші, напившись
слати на цун . ТЗД своїх представників. , U піо їсти Прийшлеє, «ЄН, звер. _ ,раІИТС рі,уи. з вшак рУКЧ _____

Товариші Ми повинні енерпчНо розвинути нашу органі- т ітися за допомопио, до товаришів а6о- rnloBy Цодх майте
зацтйну її кульрно-освітну лрацк)! А для Цего нам треба зібра- j через Укр Роб Вісти , хоч як пг зВСрнітіь на правильний шлях.
тися разом, обговордти всінаші справц_та внрюбнти один илян 'ІСН1 6'ло «епритн*1 Прочитавши

спільного ділання.

прожиток, купуючи, звичайно в скле-

Комітет.ШКОЛИ.

Наше го- 1СЛОВО ДО НАШИХ ЧИТАЧІВ 
В ТОРОНТО.Comer Euelid & Main St. GO

Euelid Aim* Transfer Оцим повідомляємо всіх наших чи-
(ІОШУКУЮ Віктора Ьучинськоіо. 

родом і Сапою на, повіт Боршін, Га­
личина, котрий перебував в Ла\чеиих 
Державах. Пошукую також Олекс*. 
Сгорожеюа, родом з Залуч-а, повіт 
Ідорщів, Галичина, який перебував в 
-Канаді. Хто знав-би про них, або во-

—— тачів в Торонто, Онт„ що колектором 
ПОШ> КЬ Ю свого рідного бра fa так залеглих як й нових передплат на 

Том.шш Андрушава. Тому рік як пе- “Українські Робітничі Вісти", “Робіт-
Мандрівник. ребував в Форт Вил'ям. Онт. Хто ницю" і “Фермерське Життя" 

знає про него або він 
на понищу адресу:

над.цим і

є тов.
сам хай напише Василь Лучак, якого назначив до цеї 

праці Зідди ТУРФДім в Торонто. 
Просимо всіх наших читачів в Торон­
то відноситися до т. Лучака з повним

мою просьбу, робітники й фармері мі- 
_ сцевостей Левой. Вегревил. Едмонтон,

Тож Приїжджайте, товариші Й товаришки. на провіншо- Колмен Атабаска й З Бритіш Колом­
бії шнро в ід гукну.тися, за шо їм шира 

; подяка.
Але все-ж таки відгчкнулися орта-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ, A. Andrushehakпальний з’їзд ТУРФДім до Едмонтону.
З товариським привітом.

ЗАЛІУїВКоМ АЛБЕРТИ І БІ'ИТІПІ КОЛОМБІЇ:
Camp No. 6 самі, прош> написати на слтд\к>ч>

Donald В С довірим і помагати йому у з гада ній :Дрес,
. „ . МІ..,пан, робітнмиї я фармері та ті. - Я С~Н- Ві6мк- С*аь ~ ®auK>î nt‘ — —————-------—-----— nteuL 1ТоК Л>ча“ взев “ се6е и,#К

1 Чабан, заступник гаюви шо чиіаіить роЛітничу ПГ>ЄС\ Тепер ^естоР<,,и »и вмістити не Можемо ПОВІДОМЛЯЮ \країиських робіт- обовязок не як платний агент пан- \
Коли Ви самі не можете доказати ників Вінніпегу, що я виконую на за- ської газети, а як щирий працівник. ( 
хоч-би судовою дорогою, то вміша- мовлення всякі плейстерменські ро- що віддає свій час і труд для наших 
ючи Вашу пересторогу чи наразили-б боти по приступній ціні. Зголошува- робітничих газет цілком безплатно, 
себе на відвічальність. тись на адресу; Адміністрація “Укр. Роб. Вістей".

Wasyl Ne grey, ,
T'O.j Magnus Av** .

Winnipeg. Mân.

(59)
B. Konopski,

1081 Hiekorj' ltd, 
Ford City, Out.

0. Uluà.wîtcbKUù, гаюва.
/. K. Jyny.i, секретар.

Вище наведену програму Провінціонального з’їзду ТУРФ- |нання. ЩО за місць жебрати,, краще 
Дім в Едмонтоні і час його скликання —- Центральний Виконав- «становити сталу взаємну допомогу, 
чий Комітет ТУРФДім-потверджхє. - яку ИМТН точас і ж чекати,-тюк. хо-

-, ; jj п і- т\ і>,Л ти Л,ий чи покалічений член напише про- П. С, Блумфсід. Н. Дж. — Вірші до
ou ц.п.п. / ь / У ЛІ Н. сьбу о поміч. 1 це є найкраще. Том> я, друку не надаються. .

-V/я Ш а тульський, секретар. Я Мій зазнав вже того положення, ко-|

рибітннкн прийшли до того переко-

ПОТРІБНО дірігента для вивчення 
хору І іри на мандолінах і гітарах 
Прошу-зголошуватися- до;

J. Kinanevieh, *
Smoky Alta

Товариші! Відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти"!Т. Кульчицький, галова, (6П

і

х
S ч ?

.
. ■ «

іf W-«Сїч.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТН11ЧІ BlCTlt, ВІВТОРОК. 18. ТРАВНЯ 1926. Число 59.Сторона 4.
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